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Joachimstal
A rádiumíürdőjcröl hires Joacliim- 

stalban ültek össze ezidén a kisan- 
tant külügyminiszterei, hogy az 
olasz-magyar szerződés által kelet
kezett uj helyzetet megvitassák. 
Természetesen zárt ajtók mögött ta
nácskozott a három külügyminiszter 
és a nyilvánosság elé csak azok a 
simára csiszolt szavak kerültek, 
amelyekről Talleyrand állapította 
meg, hogy a gondolatok nem kifeje
zésére, hanem elleplezésére szolgál
nak.

A kiadott hivatalos kommüniké és 
az elhangzott külügyminiszteri nyi
latkozatok értelmét mikroszkópon 
át vizsgálja a középeurópai sajtó. A 
diplomácia nyelve nem olyan magá
ról értetődő, hogy ne adna alkalmat 
a legkülönbözőbb szempontokból ki
induló szövegmagyarázatokra. Ma
ga a konferenciáról közzétett kom
müniké csak annyit árul cl, hogy a 
kisantant-államoknak a legsürgőseb
bek a gazdasági kérdések, amelyeket 
külön kell választani a politikai pro
blémáktól. A magyar lapok ebből az 
egy mondatból azt következtetik, 
hogy a kisantant-államok a római 
szerződés hatásának ellensúlyozása 
céljából a legteljesebb nyíltság
gal fognak gazdasági téren közeled
ni Magyarországhoz. Ezt a feltevést 
jugoszláv részről megerősíti a Vre- 
mc erre vonatkozó cikke, amely sze
rint egész Európában nagy helyes
léssel találkozott az S. 11 S király
ságnak az a törekvése, hogy Ma
gyarországgal, Ausztriával és Bul
gáriával különösen gazdasági tekin
tetben .ló viszonyt tartson fenn. 
Bethlen István gróf volt az első. aki 
hangoztatta, hogy Magyarország és 
az utódállamok között a gazdasági 
érintkezést a politikai mozzanatok
tól függetlenül kell szabályozni és 
nem csoda, ha a magyar sajtó Beth
len diplomáciai sikeréül könyveli el, 
hogy most a kisautant is erre az ál
láspontra helyezkedett.

Történtek azonban a konferencia 
után illetékes helyről olyan kijelen
tések is, amelyek azt a felfogást lát
szanak igazolni, hogy Magyarország 
és az utódállamok békés együttmű
ködését károsan befolyásolja a ma
gyar külpolitika olasz orientá
ciója. Mrtilineii román külügyminisz
ter dr. Marinkovics Voia és dr. Be
lies jelenlétében örvendetes ténynek 
mondotta, hogy Magvarország ki
emelkedett eddigi elszigeteltségéből 
és azt az óhaját nyilvánította, hogy 
sikerüljön elhárítani azokat az aka
dályokat, amelyek a Magyarorszag- 
gal való megegyezés ut.iát állottak. 
Mintán pedig ilyen módon elég vilá
gos célzást tett Bethlen római út
jára. hozzáfűzte, hogy a kisautant 
rendületlenül ragaszkodik a status 
quo fenntartásához és a szövetség
hez tartozó államok csak egymás 
közti megegyezés alapján és csak 
egyidőben fognak szerződéses vi
szonyba lépni Magyarországgal.

Marinkovics Voia meglehetősen 
szűkszavú volt az njságirókkal 
szemben és csak annyit mondott, 
hogy a kisautant nem tartja aktuális
nak a magyarországi királykérdest 
és ezért nem is érdeklődik iránta. 
Egy másik nyilatkozatában Marin
kovics hangsúlyozta, hogy a kisan- 
tant fenntartására most ugyanazok 
az okok forognak fenn, amelyek het

évvel ezelőtt létrehozták. Bencs is 
kiemelte, hogy ezúttal fokozottan 
demonstrálódott a kisautant misszió
jának történelmi hordereje.

— A kisantantot - - mondotta a 
csehszlovák külügyminiszter ki 
kellene találni, ha nem volna, külö
nösen a mostani általános bizonyta
lanságban és az európai politika ide
ges feszültségében.

Mindez nyilvánvalóan arra vall, 
hogy az olasz-magyar barátkozás 
ugyanakkor, amikor fölszitotta az

Ujahb ezer halottja van az amerikai árvíznek
A z eddiginél is nagyobb katasztrófával fenyeget a Missisippi és 

mellékfolyóinak áradása
Newyorkból jelentik: Bayon des 

Gaises környékén a gátszakadás öt
ven mérföld szélességű cs a renge
teg áradat ugv elöntötte az egész 
környéket, hogy

háromszáz mérföld hosszú és 
ötven mérföld széles tenger ke
letkezett. amelynek zugó és 
hullámzó áradata víz alá borí
totta az Evangeliman tarto

mányt.
Ezer farmer merni'ült el a veszélyez
tetett vidékről családostól, maga előtt

hajtva állatait. Az országúton mene
külő tömeg azonban megtorlódott és

a Simmesport felé vezető 
országúton több száz embert 
kerített be az áradat Mansurá- 
ban közel ezer ember rekedt a 
hömpölygő árvíztől körülvett 
házakban, akiknek megmenté

sére gondolni sem lehet, 
mert csónakokon a zúgó ár miatt ez
a vidék megközelíthetetlen, 

i Az ár olyan hatalmas, hogy az 
Old-River vize, amely ellentétes irá-

a z  e lő k é s z ü le te k  a  választásokra
V u k ie se v ic s  V elja  m in isz tere ln ö k  h étfő  e s t ig  n em  é r k e z e tt  

v is s z a  V rn yacsk a-B an járó l

T á rg y a lá s o k  a ra d ik á lis  p á r t  c e n tru m a  és a 
P a s ics -cso p o rt k ö z ö tt

íwa V s  Y

Beogradból jelentik: Vukiesevics 
Velja miniszterelnök az esti órákig 
nem érkezett vissza Beogradba. úgy 
hogy itteni politikai körök nem ér
tesülhettek utjának eredményéről. 
Ezért meglehetős bizonytalanság 
uralkodott a helyzet további fejle
ményei tekintetében. Ez a bizonyta
lanság alkalmat adott a kormány el
lenfeleinek arra, hogy ismét nagyobb 
határozottsággal kezdjenek terjesz
teni olyan híreket, mintha Vukicse- 
\ics Veiia utjának az volna a célja, 
hogy Őfelségétől felhatalmazást kér
jen a választások kiírására. Ezzel 
kapcsolatban ’ugyanezek a körök azt 
állítják, hogy a kormánynak nincs 
választási mandátuma, sőt kétséges, 
hogy egyáltalán megkapja-e. Ezek 
nek a híreszteléseknek komoly poli
tikai körökben nem adnak hitelt és 
továbbra is ez a meggyőződés ural
kodik, hogy közvetlenül a választá
sok küszöbén állunk és tisztára tak
tika kérdése, hogy mikor határozza 
cl magát Vukiesevics Velja a parla
ment feloszlatására.

•\ kormányhoz közelálló politiku
mok már meg is kezdték a választási 
előkészületeket és az egész ország
ban voltak konferenciák a jelölések 
és a választási kampány előkészíté
sére.

Trifkovícs Márkó és Uzu- 
novics tanácskozása

i'rilkovics Márkó, a parlament el
nöke és Uzunovics Nikola voit mi

utódállamok hajlandóságát a Ma
gyarországgal való megegyezésre, 
egyszersmind a magyar kormány- 
politika iránti bizalmatlanságot, a 
kisautant létjogosultságának éltető- 
elemét is növelte. Az az együttes, 
amit az utódállamok külügyminisz
terei Magyarországgal szemben ki
domborítanak. bizonyos tekintetben 
hasonlít ahhoz az olasz-albán 
együtteshez, aminek manifesztálását 
épen a kisantant-konferencia idejére 
tartogatta Mussolini.

’.'w* -V

niszterelnök hétfőn délelőtt hossza
san tanácskoztak a parlament elnöki 
szobájában. Triíkovicsnak es Uzuno- 
vicsnak nem első találkozása ez .1 
Vukiesevics-kormány megalakulása 
óta és éppen ezcit nagy jelentőséget 
tulajdonítanak neki. Sokan tig.v tud
ják, hogy a találkozás célja azoknak 
az ellentéteknek az elsimítása, ame
lyek a radikális part Pasies-csoport- 
in és a centrum között fennálianak.

Interpelláció a vajdasági 
községi autonómia ér
dekében

Voskovics Dusán dr. déibánáti 
í független demokrata képviselő kér- 
• dcst jegyzett be Vukicsevcs Xclyx 
miniszterelnökhöz, mint belügymi
niszterhez. a Vajdaság községi aufo- 

. nómiáiának ügyében.
■ A vajdasági községekben — 

mondja Boskovies Dusán dr. az 
egyesülés óta komeszárok. kineve
zett községi bírák és elöljárók ural
kodnak. akik csaknem valamennyien 
losztogatják a polgárságot. Az egész 

! ellenzék egyetértett abban, hogy a 
konieszá’’i ’fosokat meg kell szüntet
ni és ki kell írni a községi választá
sokat. Amikor Jovanoyies Ljuba el
szakadt a radikális párttól és külön 
klubot alakított, a klub összes tagjai 

1 -  Ön is miniszterelnök ur csat
lakoztak a többi ellenzéki pártnak 
ehhez az álláspontjához. Az ön klub
iának szónokai a parlamentben is

' Magyarország kormányára ilyen 
körülmények között az a feladat 
vár, hogy a kisantant-államok ré
széről bekövetkező közeledést kellő
kép honorálja és a gazdasági koope- 

• ráció lehetőségeinek clőmozditásá- 
jval hozzájáruljon annak a gyanak- 
, vással terhes légkörnek inegenyhi- 
téséhez, amelyben úgy a magyar 

I nép, mint a szomszédos államok né
peinek életbevágó gazdasági érdekei 
•esnek áldozatul a nagypolitika mo- 
lochjának.

lnyu volt. visszafelé fordult és felfelé 
folyik, miután az áradat az Old-Ri- 
verbe folyik.

az a veszély fenyeget, hogy az 
áradat, amely a Missisippi felé 
tódul, a meggyöngült gátakat 

hátulról szakítja be.
Bár a Missisippi gátja sok helyen 

betörött és ekrazittai is robbantották, 
a víz színének csökkenése alig ész- 

, revehetö. New-Orleansná, csak egy 
tized lábbal alacsonyabb a viz, mint 
volt a mesterséges gát előtt.

sürgették a községi választásokat és 
különösen sokat tett ebben a tekin
tetben Sztankovivs Szvetozár, aki 
jelenleg az Ön minisztere. A demo
krata egyesülés is a községi válasz
tások mellett nyilatkozott. A leg
utóbbi pénzügyi törvény kimondja, 
hogy a belügyminiszternek rendele
tét kell kiadnia, amely szerint három 
hónapon belül, lehat ez év június ve
géig lefolytatandók a községi válasz
tások. Azonban a rendeletet eddig 
még nem hozták meg és hir szerint 
nem is dolgoznak rajta. Emiatt az 
üldözött vajdaságiak arra a meg
győződésre jutnak, hogy a mostani 
radikális-demokrata kormány. a 
melyet ön a rend, munka és törvé
nyesség kormányának nevez, meg 
fogja szegni a fennálló törvényt, a 
mely szerint a választások a Vajda
ságban június végéig megtartandók.

Kérek tehát írásbeli választ a kö
vetkező három kérdésre:

1. Kiadta-e már a belügyminiszter 
ur a rendeletet a vajdasági községi 
választásokról?

2. lia igen, miért nem hirdette ki?
3. Miért nem irta ki eddig a köz

ségi választásokat?
A pénzügyi bizottság szer
dai ülésének napirendjeI

A pénzügyi bizottság szxerdai ülé
sének napirendje a következő: 1. A 
kérelem- és panaszalbizottság jelen
tése. 2. állami bizottság tagjai-
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ftak megválasztása. 3. A Bleer-köl- 
csön felosztásáról szóló rendelet.

Az állami bizottság tagjainak rneg- 
MÉrlatótáaa iránt Igen nagy érdeklő
dés ihut&tkozik, annál Is inkább, mert 
a kormány bizonytalanságban tartja 
az ellenzéket afelől, hogy az állami 
bizottság tagjait a pártok számará
nya szerint választják-e meg, vagy 
pedig csak a többségi pártok tagjai 
kerülhetnek be a bizottságba.

Az uj büntetöperrendtartás 
a törvényhozóbizottság 
előtt

A törvényhozó bizottság albizott
sága hétfőn befejezte az uj büntető 
perrendtartás tárgyalását és azt 
egész terjedelmében elfogadta. A 
törvényhozó bizottság plénuma ked
den délután öt órakor ül össze, hogy 
a javaslat tárgyalását megkezdje.

A független demokraták 
győztek a varasdlnl köz
ségi választásokon

Varasdinból jelentik: Varasdinban 
vasárnap zajlottak le a községi vá
lasztások, amelyen a független de
mokrata párt relatív többséggel győ
zött a többi pártok felett. A függet
len demokrata párt tíz, a horvát pa
rasztpárt hét, a horvát föderalisták 
négy, a Frank-párt két, a klerikáli
sok két, a Radics-dissZidensek két, 
a szocialisták egy és a munkáspárt 
két mandátumot kapott.

A helyettes katona
Kéthavi fogházra Ítéltek egy becs- 
kereki foldmivest, mert maga 

helyett mást vonultatott be
Becskerekről jelentik: Aítfövűnov Ni

kola bccskereki földmfvest. kétliónapi 
fegyvergyakorlnira hívták be a bccske
reki helyőrségi laktanyába, de a bevo
nulás helyett Javanovics Zsika földmi- 
vest küldte be, hogy szolgálja le helyet
te a két hónapot. Ennek diját abban 

meg, hogy egy télen át el fogja 
tartani élelemmel és fűtőanyaggal lo-
vanovot.

A helyettesi tés azonban nem sikerült 
mert Jovanov nem tudta beleélni magát 
a vállalt szerepbe. így, amikor a kaszár
nyában Milovanov Nikolát szólították- 
Jovanov mozdulatlanul maradt és elfe
lejtett idejekorán jelentkeznie Vallatóra 
fogták Jovanovot és ekkor kiderült a 
csalás.

Milovanov a hétfői tárgyaláson beis
merte, amit elkövetett és azzal védeke
zett. hogy a behivás idején gyermeke 
beteg volt, feleségének pedig egy kapi
tány azt mondta, hogyha Milovanov nem 
vonulhat be, küldjön maga helyett mást. 
Hivatkozott arra, hogy sokan igy tesz
nek és megemlítette egy előkelő becske- 
reki kereskedő nevét ,is. A másik vád
lott, Jovanov Zsika azóta már meghalt. 
A bíróság Milóvanovot kéthavi fogházra 
ítélte. Az elitéit felebbezett.

„Magyarok, tartsatok ki 
magyarságtok mellett"
Pesics Dragutin és dr. Pleszkovics 
Lukács beszéde a demokrata párt 

temerini népgylllésén
T'eineriiiböl jelentik: A, demokrata párt 

vasárnap népgyiilé-st tartott Temcrin- 
bt-n, amelyen Pesics Dragutin volt mi
niszteren kívül beszédet tartott dr. 
Pleszkovics Lukács képviselő Is.

Pesics Dragutin beszédében kijelen
tette. hogy a demokrata párt csak azért 
lépett f>e a kormányba, mert a radikáli
soktól garanciát kaptak arra nézve, 
hogy még ebben az évben megtartják 
a' községi és az országos választásokat.
_ — Temcrin magyarjait arra kérem — 

fejezte be beszédét - -  tartson ki ma
gyarsága mellett, de keresse a közele
dést íz szerb testvéreivel, hogy egyiiltes 
erövtl diadalra villásaik a demakrdeia 
zászlaját.

Pesics m&íi dr. Pleszkovics Lukács, 
a szubotfcétí toefllet képviselőit mondóit 
mn'yarnyrlvtt beszédet. Rámutatott ár
rá, hog\ mint Kmsurh La >s polü'ká.'á-

nak hive, csatlakozott a demokratákhoz,! Koszics Mirkó dr. egyetemi ,*uk,r’ a 
akik a rend, a béke és törvényesség kereskedelmi és iparkamara főtitkára 
uralmát akarják megvalósítani az or- német nyelven mondott beszéd tt, majd 
szágban. Beszéde végén felhfvta a te -, dr. Nikollcs Brankó tartomfta.vgyülesi 
merini magyarokat, hogy maradjanak képviselő számolt be a tartomanygyu- 
hivek a demokrácia elveihez és támo- lés munkájáról.
gassák azt a pártot, mely a legöszln- A népgyülést Kovács József, a de- 
tébben harcol az ország népének boldo-! inokrata párt helyi szervezetének elnöke 
gúlájáért. ' zárta be.

A  m á r i a g y ü d i  c s o d a
E g y  ö z v e g y a s s z o n y  e lő t t  m eg je len t e lh a lt férje  s z e l le m e  

é s  a  k e z e n y o m a  rá p ö rk ö lő d ö tt a  z s e b k e n d ő r e
hangja s hallom ... ’Nyugodj meg, kö-Pécsröl jelentik: Baranyamegyében a 

máriagyüdi bucsujáróhelyen néhány nap 
óta megismétlődnek a nagyszakácsi cso
da tömegjclenetei.

Gntgcsser Teréz kunbajai özvegyasz- 
szonnyal történt a csoda. Az asszony 
férje nemrégiben halt meg. Egy éjjel 
megjelent előtte az ara szelleme.

— Menj el nevemben is Mdriagyiidre— 
mondotta a szellem — mondass lelkiüd
vösségemért szentmisét, járd körül hd- 
tomszor a templomot és ajánlj fel az ot
tani bar (ltoknak egy szép selyem zászlót!

Több éjjel megismétlődött ez az eset. 
Az asszony természetesen nem őrizte 
meg a titkot, hanem elmesélte sógornő
iének. Ez azután azt tanácsolta neki. 
hogy tegyen eleget elhunyt férje kérésé
nek s megígérte, hogy ő maga Is elkíséri 
a zarándokolom Este kilenc óra tájban 
sógornőjével a szellem parancsa szerint 
háromszor körüljárta a templomot, majd 
mindketten bementek a templomba s a 
templom hajóját is háromszor körüljár
ták. A főoltár közelében az özvegyasz- 
szotiy görcsösen megkapta sógornője 
karját s felsikoltott.

— Jaj, nini, itt az uram!
A sógorasszony azonban nem látott 

semmit.
flutgesscrné ekkor clsápadt s újból az 

oltár Iflc mutatott: Ott, ott van, fehér 
köntösben lebeg az oltár előtt az uram..

Kitünően sikerült 5. ti

a palicsi tenniszklub pályaavatása
Kehrling—Balá :s 6 :4 , 6 : 2

A palicsi tenniszklub pályaavató ver
senye kitünően Sikerült. Kchrling startja 
nagy és előkelő közönséget vonzott ki 
Palicsra és a szép idő is kedvezett a 
versenynek. A magyar bajnok bemutat
kozása teljes sikert hozott. Kchrling —
eltekintve a Baláz-sxsal vívott küzdelem nagyobb klasszisai Kchrling alaposan 
héhány games-jctöl —• pompás iskolája-1 megdolgoztatott, már nem marad ereje.
tékkal győzött.

A versenyen amelynek méltatásá
ra meg visszatérünk — a következő 
mérkőzéseket bonyolították le:

Kchrling—Vály 6:0, 6:0. Kchrling tel
jes fölénnyel, könnyen győzött, mind
amellett Vály szép fejlődésről tett tanú
ságot.

Kéhrling—Balázs 6:4, 6:2. A verseny 
fénypontja. A jugoszláv bajnok indiszpo-

A minisztériumban is vannak bűntársaik 
a budapesti klinikák panamistáinak

Miniszteri tisztviselőkkel összejátszva nemcsak a 
tásnál, hanem minden egyéb Minikai rendelésnél 

éléseket követtek el

husszáüi 
is vissza

Budapestről jelentik: A klinikai hus- 
panama ügye egyre hatalmasabb hullá
mokat ver és ma már ngylátszik. hogy 
ít klinikákon nemcsak a hús, hanem min 
den egyéhb cikknek a szállítása, igy a 
liszt, kenyér, szén, la, szerszám, bútor 
és müszerszállitás valamilyen panamával 
van összefüggésben. A lavinát a szomba
ton letartóztatott László Gyula klinikai 
gondnok vallomása indította meg. aki 
akkor, amikor kihirdették előtte a letar
tóztat* sáról szóló végzést, indignálódva 
moiidottM. hogy ngylátszik a kisembere
ket felelősségre veuják, de a negyük, a 
veietgk. mint amilyen Stabd Béla dr. «z. 
egyetemi klinikák gazdásági hivatalának 
főnöke, szabadon garázdálkodhatnak to
vább.

szűnöm, hogy eljöttél*. . .
Az özvegy arcán verejték gyöngyö

zött. Kivette fehér zsebkendőjét, elta
karta arcát, hogy a verejtéket letörölje 
s hogy a látomást ne lássa. Ugyanek
kor érezte, hogy az arcához csontkéz ta
pad s a zsebkendő alatt valami égeti ar
cát. A zsebkendő is mcgpörkölődött 
Hangos sikollyal kirohánt a templomból 
s az ajtó előtt ajullan roskadt össze 
A sógorasszony kiáltásaira előjött tléj 
hány ájtatos hivő a templomból s a fe- 
rencrcndi kolostor néhány lakója is. Esz
méletre térítették az daléit özvegyasz 
szonyt, aki a zsebkendőt még görcsösen 
odaszoritotta arcához. Mikor a zsebken
dőt kezéből kivették, csodálkozással vet
ték észre, hogy azon egy férfikéz kiége
tett nyoma látszik. Természetes, hogy 
pillanatok alatt hire futott a csodás 
eseménynek a faluban, hamarosan több
száz főnyi tömeg verődött össze'. A 
csendőrség jelenlétében a rendház fő
nöke is kihallgatta az asszonyt és sógor
nőjét. Mindketten határozottan állították, 
hogy közeliikben nem volt égő gyertya, 
amitől a zsebkendő esetleg megpörkö- 
lödhetctt volna. A babonás emberekre 
természetesen nagy hatással van ez a 
»csoda«, amely valószínűleg nem egyéb, 
mint két hisztérikus asszony fantáziájá
nak szüleménye.

zicióval küzd cs Kchrling már 5:0-ra ve
zet. amikor Balázs belejön és pompás 
játékkal 5:4-re dolgozza fel magát, de 
a következő gaines-t Kchrling szép küz
delemben megnyeri.

A második settre Balázsnak, akit a

3:5. A 
versenye

Radonics—Kaciancsics 6:4,
Szontbori Radovics legutóbbi 
óta pompásan fejlődött.

Vcgiil Kchrling—-Kaciancsics páros
versenyt játszottak Balázs—RadoviCs-

Estc nyolc órakor baráti vacsora volt 
és a játékosok éjjel Becskerekre utaz
lak, ahol kedden a versenyt ugyanilyen 
összeállításban megismétlik.

A vallomás alapján sürgősen beidézték 
a rendőrségre dr. Szabó Bélát, aki már 
nem is hagyhatta el a főkapitányság 
épületét, iin.it ktartóztatták. Kiderült 
ugyanis, hogy amikor pályázatot írtak 
ki a klinikai .szállításokra és a pályázók 
ajánlatai beérkeztek, Szabó és társai 
! elbontották a zárt borítékokat, kiírtál: 
az adatokat és a borítékokat újból lera
gasztva továbbították az ajánlatokat a 
kultuszminisztériumba, saját emberüket 
pedig értesítették az ajánlatokban fog 
lelt adatokról, ugyhagy az illető a lag- 
alasább ajánlatát adhatta be. Szakénak 
nemrég még egysaere kétszobás laká
sa volt, uiabban azonban ötszobás la
kást rendezett be ,r Ráday-uccuban pa
zar eleganciával és megállapítási

nyert, hogy a pazar bútorokat az a cég 
szállította ajándékba, amely a klinikák 
részére szállítja a bútort s a festménye
ket, dísztárgyakat. amelyek nagyszámban 
vannak a lakásban felhalmozva, ugyan-
csak a klinikáknak szállító cégek adták. 
A fa- és szénszállítást a Erisehfeld Tiva
dar .nyugalmazott íöszárntauácsos esz- 
közölte, aki jelenleg vállalkozó és akit 
szintén előzetes letartóztatásba helyez
tek.

A nyomozás most átterjedt a vallás- és 
közoktatásügyi minisztériumnak abba aj 
ügyosztályába is, ahol az ilyen szállítá
sok ügyében határoznak, mert olyan val
lomások is elhangzottak, hogy a klinika 
egyik alantas alkalmazottja vitt ebbe az 
ügyosztályba kisebb-nagyobb ajándéko
kat, sőt ez a klinikai alkalmazott egyik 
miniszteri főtisztviselö szórakoztatásáról 
is gondoskodott, annak nőket mutatott 
be, hogy igy jobb kedvre hangolja és 
megnyerje a panamázó klinikai tisztvi
selők ügyének.

A nyomozást vezető Barla Gyula 
rendőrfőtanácsos hétfőn délben megje
lent a kultuszmlnlsztéiriumban, ahol Petry 
Pál államtitkárnak referált a nyomozás 
eddigi eredményéről, majd felhatalma
zást kért és kapott is arra, hogy a rend
őrség a nyomozást az njabb irányba, a 
minisztériumban is kiterjeszthesse. Hét
főn délután már több embert idéztek be 
a rendőrségre, köztük hat kereskedőt és 
több miniszteri tisztviselőt is. A panamák 
ügyében feltünéstkeltö újabb letartózta
tások várhatók.

N o v isa d r a  é r k e z e tt
a nem zetközi A eroszövet

ség elnöke
Repülőgépen meglátogatja az összes 

európai államokat
Gróf de la Veau, a Eranoiaországban 

székelő nemzetközi Aeroszövetség Euró- 
paszerte Ismert elnöke, aki vasárnap 
Rómából Beogradba repült, hétfőn dél
előtt Rupcsics századospilóta kíséreté
ben egy Brcuget XIX repülőgépen Novi- 
szadra repült, ahol Petrovics Zsivorad 
ezredes, a repülőtér parancsnoka és a 
repülötisztikar fogadták.

A nemzetközi szövetség elnöke, aki 
francia és aki a léghajózás és repülés 
történetében jelentékeny nevet vívott ki 
magának, valamennyi európai államot — 
Oroszországot kivéve — felkeres és szo
rosabb kapcsolatot akar a nemzetek re
pülői között létrehozni. Gróf de la Veau 
maga is neves pilóta, aki már 1889-ben 
tett léghajózási kísérleteket, amelyeknek 
folyománya k é pe n Pú r i sból Szentpéter
várra repült léghajójával és ez volt az 
első nagy lcghajóutja, amelyet a léghajó
zás feljegyezhet.

A gróf európai körútját is repülőgépen 
teszi meg és Parisból kiindulva Rómá
ba repült, ahonnan Liötti Terando olasz 
reP'ilönlczrcdes és egy főhadnagy egy 
hatalmas Caproni-gépcn hozták Bezsani- 
jára, ahol Tomics Miodrág őrnagy, re- 
pülötcrpftrancsnok fogadta. A nemzetkö
zi szövetség elnöke tiszteletére Beograd- 
ban az Aeroklttb nagy estélyt és disz- 
ebédet rendezett.

Gróf de la Veau Rupcsics szá
zados kíséretében, hétfőn délelőtt érke
zeit Rupcsics százados, aki .legutóbbi 
Páris—Noviszad leszállás nélküli repülé
sével lett ismeretessé, fogja a Breguctcii 
gróf de la Vcnu-t Bukarestbe vinni.

Gróf ilc la Veau kijelentette a Rács 
megyei Napló nmnka.ársáiiak. hogy az 
egész világ nagy ebismcréssel van Baj
dák főhadnagy és Soudermaycr Tádé 
százados indiai repülőtelicsitménye iránt, 
mellyel nevüket beírták az aviatika tör
ténetébe. Rómából Bezsánijáig pontosan 
nyolc óra alatt jött,-átrepülte az Apettni- 
neket és állandóan háromezer méter ma
gasságban repültek. ÍJdinén és Zagrcbbau 
lövid pihenőt tartottak. A gróf nagy me
legséggel emlékezett meg a »Fcltér ma
dár. eltűnt pilótáiról és főleg Nuttgcsser- 
röl beszélt elragadtatással.

I

P E N S I O N  II R  I O  N I 
G r n d o  b e i  T r ie s t e

Előkelő családi intézet, u strand köi- 
vetlen bűzeiében, kiváló IxMbi konyha, 
elsőrendű « látás. Melegfiz. Az áld- 
és ulőszezénVna jelentőketiy ártnéflék- 
lé-. A i loyd T lostliio volt konyha 
•önökének 1L Kidőli, vezetése alatt.
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t S R P R Ó L  N R P R P  ' ^ ’ J’üJ.vcH részvétedet vagy kényíe-
___„  „ * 1'en kifejezni, amiért nem látszhatja Kant-

,Ó1 a Tiszta Esz Kritikáját,

íg y  s ír to k  ti
S irn i... s írn i . . . s írn i...

* t ’gy-e? Századik?... Már a száza
d ik !. . .  Hogy múlik az id ő ... öreg-

—  —  .......... . szüt.’k . . .  Megyünk a sir felé...«
A primadonna nem bírja a strapát. Pi- Van, aki azon sir. hogy nem hagyják 

henni szeretnék én, édes fiam — ha ma- élni. Ha aztán beugrik a Dunába és a 
sa tudná, hogy fáraszt engem a hajion-

[ gás, hogy fáj a taps — istenem! egyki„ „ bxnx _ i I . , ’ " ldJ u ,aPs ”  istenem: egyMe a kohó gordonkaszavu tne.y s.ra- kis falusi ház hogyishivjákia a la tt... 
sara gondo-ijanak. Ne is a szó lexikális, Egy drámai szerzőt szólítottam meg 
tudományos értelmére, arra a lelki vagy i minap. , Hullom, .övő héten lesz a szá- 
testt megrázkódtatásra, ami a könny-. zadik előadása a darabodnak’. Eájda’.- 
zacskókra gyakorolt inger alakjában 1 másán nézett rám, nagyot sóba.,tolt. 
savas nedvet va ászt ki a megfelelő in '-! ________

beugrik
mentöesónak kihailássza, sírva eszi 
máját szegény halászlegényuek, hogy 
nem hagyják meghalni.

Ez Pest. Mindenki sir.
HaraEan város, kérem, rémes egy vá

ros, utálatos város, elviselhetetlen. . .  ki 
kell vándorolni... Kérem, egy ilyen vá

a
öt

ros, aminek ilyen humoristája van, mint 
én, nem átall folyton sirn i. . .  Persze, 
hogy itt tönkre kell menni a humoristá
n a k ... sirni tudnék, hogy hogy megy 
nek i... dehát az bagyján, az rendben 
van, ha a humorista sir — de hogy mi 
az ördögöt sir a lírai költő, aki fényeseit 
él. akit tisztelet és becsüíés vesz körül, 
amiért sir?! Ugyan, mit sir?! Hiszen 
neki hivatalitól szabad sirni! Hát akkor 
mit sít?'

Karinthy Frigyes

rigyekből, bizonyos megköimyebbü.ést 
idézve elő a szervezetben.

A pesti argol-nak ez a szava nem íe-1 
di pontosan a fogalmat. Azzal a kecses 
túlzással, ami egyik legfőbb bája a 
.iassz-nyelvnek. a »sirui« ige egysze
rűen annyit jelent pestiü', hogy panasz
kodni, sopánkodni. Ennyit, de ezzel ko
ránt sincs kimerítve a dolog ... a si-
rás« speciális, pesti valami, pesti em- 
b:-r kell a megérthetéschez is. »s;mi< 
azt jelenti pontosabban, hogy találko
zom va akive.', megkérdezem 'öte lrg  
vá». mire ö azon kezd,, hogy hat bog? 
is tehet ilyesmit egyáltalában kérdezni 
ezen a hat nap alatt elfuserált tdágon, doachimstalból jelentik: A kisantant-1 A román külügyminiszternek ezek a 
antit a próféta is siratomvettgy'uk n;- államok külügyminiszterei vasárnap j szavai igen nagy feltűnést keltettek, 
vez és ahol még külön, speciálisan ősz- utolsó tanácskozásukon elhatározták 
szeváiogatett kinzókamrát szereltek fel hogy

K özépeurópai Locarnót a k a r a  k isan tan t
A külügym iniszterek nyilatkozata a joachim stali konferencia után — M itilineu  
expozéja a kisaní nt viszonyáról az európai állam okhoz — A kisantant-álla- 
mo í elsősorban gazdas gi együttműködést óhajtanak M agyarországgal — Ma 
rin .ü v h s külügyniín szíer szerint ma is fonnál nak azok az okok, ai 

a kisantantot létrehozták — B?nes a kisantant céljáról

V ég étért a k isa n ta n t-k o n feren c ia

am elyek

kérdezett számára. Hogy ö hogy van?! 
Rémes, uram, rémes élet e z . . .  mit kér
di, hiszen tudja? Most képzelje el ké
rem. egy o'yan üzletágba:), mint az 
enyém. . .  ,

Pesti valami a sirás, nem is értik meg 
másutt. Pesten úgyszólván az i'lembez . 
tartozó konvenció, hqgy az ember sír
jon és sajnáltassa magát a másikkal

a kisantant legközelebbi konferen
ciája a Népszövetség szeptemberi 
ülésével egyidejűleg Ocnfben lesz. 
r rákövetkező konferenciát pedig 
1928 tavaszán Románia területén 

fogják megtartani
i egy később meghatározandó helyen. A 

vasárnapi ülés után a három, külngymi- 
■ i niszter megjelent a Rádium Palace-ho-

' alami vigasztalásféle akar ez lenni ta-1 tel nyitott üvegverandáján, hogy az egy-

l i

•  H , I  u  »  V f ,  > V I  U I I U U J H I I ,  t i t -  V

mi, abban a föltevésben, hogy a másik-' begviilt nemzetközi hírlapíróknak 
iák is rosszul megy. ta'án némi örömet világositást adjanak tárgyalásaikról, 
udók okozni neki azzal, hogy én vi

szent megdög'öm. látja, tegyen bdd y, 
hogy nem kell cstrtlnie vetem. Bár, ki 

!ja. Amerikában, mondják, éppen e’- 
k.ikezö az előírás. Ott kötelező az od- 
f'. itzmus, az á.iaudő jókedv, az önbi- 
: ragyogása — o't öngv'/kosság
<’t t egy félórával a "how d ; v~i do?« 
ié 'désre mind a ka: nrnekét fogát meg tette, hogy 
1 te’l mutatnia az emirarnek és azt kell

Mitilineu román külÜKV- 
miniszter expozéja

Elsősorban Mitilineu román ktiliigymi-

nnrt olyan nyíltan hangoztatta Ausztria 
életképességét, hogy az majdnem

állásfoglalásnak tekinthető Ausztriá
nak a német birodalomhoz való 

csatlakozása ellen.
1 eszült figyelem közben tért rá ez

után Mitilineu román külügyminiszter a 
magyar kérdésre, amelyről a követke
zőket mondotta:

— Ami Magyarországot illeti, nekünk 
őszintén ki kell küszöbölni azokat az 

fcl-' ellentéteket, amelyek köztünk vannak és
hívei vagyunk annak az ideának, a 
melyet általában középeurópai Lo- 

carnónak szoktak nevezni.
Ezt a Locarnót a fennálló szerződések

I

uisos.mnanm.ni.neu rounn M'H.gym - ,apján fdé . A am sze. 
,u «  er heszelt Iranc a nye.ven tó korul- | a  é „ézv(, 6|| barálja k
belül litisz perc x tartó expozéban b e - , a k6zépcurópa| jnamok gazdasási 
számolt a k.santantnak az egyes euro-' . nmi „ n„B„I együttműködésének, ami azonban eztp.,i áJamokhóz való viszonyáról. Kifej- meí!„el,czitb az a kSvptkezS:

i 'Jani, lmgv "g'or:ous«, ami körű - 
!*•"'•: annyit ér: dicsőén! fejedelmien!* 

tudom melv'k é.* főbbet, tehet, 
hogy a pesti o-j b.r siiása nem is any-

a joacfiinistaii konferencia ismét bl* 
z 'ryságot tett a kisantant kebelé

ben uralkodó összhangról.
A kisart.ant-államokat lőj Hit 's  és öszin-

nyira v’gí.'ztulás. mint inkább védeke- • te barátság szá’ai tűzik egymáshoz. A 
rés, nehogy a másik kérjen tőlem vala-( kisantant létez.k és létezni ' g. 1 ennál- 
m t — viszont az is ehet. hegy az arne-
ikai »g yilu- x nem biztatás és serketi-

lásáuak alapja a békeszerződések, a 
status quo és a Népszövetség eszméjé- 

tes. lemét i annak a felismerése, hogy a z 1 vek fenntartása. A k'santant hamm kü!-
:í<t mvü bfrkozőverscnvben nem jó d o -Hbvminisz.ere teljesen egyetértett az cu- • 

apai politikai hetezet megítélésében cs 
ku- >nost cz 3 konfe-enc'a még jobban meg

erősítette azt a viszonyt, amely a há
rom államot hét év óta egymáshoz kap
csolja.

Elsőnek Franciaországot említette

ing f'árulüi a gyengeségünket, ha nem
s'arjuk, ’ogv pont ott vágjanak 
teán, a'ú. 1 fáj. i

Persze, lehetne egyszerűen udvaria
san is felein5 a »hogy van?« kérdésre,;
de hát hozzászoktunk a régi zsidó vá-: . . , , , , ,
ászhoz: -Wie sols gchn? Schlechtte i «<>man külügyminiszter niint amelyhez 
Csak Pesten születhetett nug az a vicc. 1 3 kisantantot baratsag fűz. és aniellyel 
arró- :z  emberről. a\i tákalmasan le -!3 tegsztvé'yesebb mszonvt ápolja. A kts-

a

.’vint a hogy’éte után í : dei\iödökiiek. 
’'Hagyja kérem, rémes! .,an.iái ban vet
tem egy osztálysorsjegyet, kihúzták íő- 
nyereiTiénnyel. . .  febr uárban vörösk?- 
•etztcst, azt is kihúz:áh. iönyeretnény-

antant állam okat külön es együttesen is 
a lojalitás kótelékv kapcsolja Angliá
hoz és

Olaszországgal is nagyon szives vi
szonyban él Románia

tye.. . .  márciusban egy német s o p - e- — mondotta Mit ímeu. > ki égj szerte 
jyet, azt is kihúzták fő n y e re m é n n y é m e g le p ő  módon c'upá.n Romániáról be- 
■Micsod?.?! Hát mi itt a rémes?!« "Vár-' szét. A román külügyminiszter azonban 

észrevette, hogy ez a kijelentése nagy 
te’tiinést keltett, mer: eddig a kisantant 
három államáról szólt és sietett hozzá
tenni, hogy csak Románia nevében van

éSon csak —- ez márciusban volt 
izóta, mintha elvágták v o ln a '.«

A bankigazgatót, ha megkérdezed, 
hogy ityeg a fityeg, olyan sírásba kéz 1.
togy öt. perc nititea zavartan k u t a t s z : nyilatkozni.
Hígadban valami elf .gadható ionná 
itán. amivel fe'.aján'hatnád neki utó só

Mitilineu azután >.zzal folytatta, hogy 
Németországgal kü'önbözö gazdasági

izpetigősöd felét. Aztán próbálod gyá-f kérdések vannak függőben, de a nemet
’án vigasztalni, de vezérigazgató ur. hi- hi rod alom mai való viszony semmi kio * l >, I f I I 1 . VJ V ' V f . I * ' . . I f a- tZ A a. X a-x
zm. közgazdasági szakemberektől azt ) 'al^  nem,
ta'loiri, hogy a trésorok zsúfolva van 
•ak ... es éppen az önöké... Ha, ba- 
átem, hát persze --  riá'am éppen az a 
’aj! Betefulunk a zsírunkba!

A színigazgatóhoz bo’dogan rohansz 
gl, na, végre, gratulálhatsz neki, száz 
táblás házat csinált. Sírva fogad. Ah 
Jrága barátom ... Ilyen darabba1! . 
^em így képzeltem én. valamikor. Ma- 
la tudj-a, hogy idealista vagyok... Re
mekműveket szerettem volna előadni . 
icháí, ebben a sivár korszakban, ahol 
minden elri had. tönkremegy . - • fri atn-

Európában a legjobb viszonyt ápoljuk 
Ausztria irányában — folytatta a román 
külügyminiszter - és a legnagyobb 
örömmel konstatálhatjuk, hogy

Ausztria él és bizonyságot tesz éle
téről. mely naprótenapra jelentéke

nyebbnek látszik.
Ez a v'taVtás örömmel tölti el a kisan
tantot és megerősít bennünket abban a 
meggyőződésben, hogy Ausztria napról- 
napra nagyobb jövő élé megy. A Duna* 
bizottság is elhatározta, hoev székhe
lyét Pécsben tótja hélvczut.

AU a kisantant államai, nem nyertük 
mindig azt az Impressziót, hogy* Ma
gyarország ugyanolyan véleményen 
van mint mi. Különösen áll ez a 
szerződések tiszteletbentartására és 
a status quo fenntartására. Hogy 
Magyarországgal együttműködésbe 
lehessen jutni az elsősorban gazda
sági téren lehetséges, mert a ta-

pasztalat szerint az a legjobb ut a 
politikai megértéshez.

Egyáltalán nem akartam titkolni azt az 
őszinte örömet, amit bennünk kellett az, 
hogy Magyarország kilépett eddigi izo
láltságából. Végül hangsúlyozni kívánom 
még, hogy a kisantant mindig egyetér
tőén fog eljárni Magyarország irá
nyában.

Még megjegyezte a román külügymi
niszter, hogy

a kisantant mfnden egyes tagjának 
szabad keze van. hogy állást foglal
jon Szovjetoroszország elismerésé* 

ben,
végül pedig felkérte az újságírókat, 
hogy intézzenek hozzá kérdéseket.

Egy német újságíró aziránt érdeklő
dött, hogy milyen álláspontra helyezke
dik a kisantant Ausztria csatlakozásá
nak kérdésében, amire Mitilineu a követ
kezőket felelte:

— Ez a kérdés nem tartozik a napi 
kérdések közé cs egyáltalában nem fog
lalkoztunk vele, de annyit mondhatók, 
hogy mi ebben a tekintetben is egyetér
tünk arra nézve, bogy a kisantant mi
lyen álláspontot foglaljon el.

Egy másik újságíró a tiranai szerző
déssel kapcsolatban intézett kérdést a 
román külügyminiszterhez, aki erre csak 
a következőket válaszolta:

— Románia szövetségese Jugoszlá
viának és továbbra is az fog maradni.

Marinkovics kü ügy miniszter a magyar és olasz  
kérdésről

Murinkovics Voja jugoszláv külügy
miniszter vette át ezután a szót cs rövid 
francia beszédben ismertette azokat az 
okokat, amelyek a kisantantot hét év 
előtt megteremtették, hangsúlyozva, 
hogy ezek az okok ma is fennállnak. 
Hangoztatta, hogy

a kisantant fennmaradása életszük- 
sé r nemcsak a három államra néz* 
ve, hanem aktuális politika szem

pontból Js.
A joachimstali konferencián kölcsönö
sen tájékoztatták egymást a külügymi
niszterek és elhatározták, hogy továbbra 
is vállvetve fognak dolgozni gazdasági 
téren és igyekeznek a szomszéd álla
mokkal is együttműködni.

Két érdekes kérdést intéztek ezután 
Marinkovics külügyminiszterhez az új
ságírók. Az egyik kérdés az volt. hogy 
foglalkozott-e a kisantant-konferencia a 
Habsburgok Magyarországon való res
taurációjával, amire a külügyminiszter a 
következőket válaszolta:

— Kijelenthetem, hogy
a magyar királykérdés nem volt na
pirenden és egyáltalán nem aktuá

lis.
Az újságíró erre közbevetette, hogy a 

sajtó élénken foglalkozik ezzel a kér- 
déssel.

— Mi azonban nem vagyunk újság 
írók — válaszolta Marinkovics élénk 
derültséget keltve.

A másik kérdés, amit Mitrinkovicshot
intéztek az volt, hogy a joachimstali

, lo : fcrencía következté!í<n adott-e uiabb 
l a rom ai jugoszláv  k o \e tu e k ? ‘

_  Nem — telelte Marinkovics kük 
ügyminiszter határozottan — semmiféle 
:i utasításokat nem adtam.

Benes a kisantant kon
struktív és pozitív mun
kájáról

Végül Benes csehszlovák külügymi
niszter adott rövid nyilatkozatot az új
ságíróknak. Kijelentette, hogy a kis
antant marad az az államalakulat, a 
melynek lennie kell:

államok szövetsége, amelynek misz* 
szlót kell teljesíteni, még pedig kon
struktív és pozitív missziót, úgy 

gazdasági, mint politikai téren.
Végül hangsúlyozta Benes. hogy a kis
antant mindig őrködni fog, hogy a szer
ződéseket respektálják és hogy a béke 
biztosítva legyen.

Ezekkel a külügyminiszteri nyilatko
zatokkal a kisantant-konferencia véget 
is ért.

F O G Á P O L Á S  
m in d e n k in e k !

A száj és a ogak rendszeres 
ápolása és tisztántartása egyike  
az első  szabályoknak a betegs - 
g e \  m egelőzésére. E gészségesnek  
kell m aradni, hogy d ob ozh assu n k  
és kereshessünk . Használjon a 
napi (ogápolá'hoz
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Autó és bicikli
Egyhavi fogház aulőelgázolásért

A szuboticai törvényszéken hétfőn dél
előtt tárgyalta Pűv/oví'ps István törvény- 
széki elnök büntetőtanácsa Weinert Jó
zsef szuboticai sofför ügyét, aki azzal 
volt vádolva, hogy 1924 november 13-án 
a Szudárevics- és Jclacsics-ucca sarkán, 
a Horvácki temetkezési üzlet előtt 
autójával elgázolta Liszák József tizen
két éves kisfiút. A kisfiú a gépkocsi alá 
került, amelynek kerekei a fiú hasán 
tizenöt napon belül gyógyuló sérülést 
okozott.

A közvádat Makszimovics Szvetiszláv
“ l ' X , ‘ r f  r"*  7 / i C/ C Ü)C kCP' l íus ,8-á» Topolán los bérmálni, ahol a leltei, majd a lói

• j 14,,' i i  h v  * h  ZS°  lakosság fényes fogadtatásban részesíti tart, amit a férfit
kilét „, ,, í ^tarKvaláson a vádlott d k , A B a jsá ró l'- ......
nek A " e V  napon e v m ^ánantót meK' To'’f’lára »« órakor- A 
hajtott és mérsékel sebességgel jött a polai halárba" lovasbandérium fogja vár- s S r e v L ^ S  s b X ,  kany „ d ^  I1' ,a W *’™ * ' ak< » v ivaria  „teliét, el- 
ni a Jclacsies-iiccába. Közvetlen az ucca b,ala<‘va a keresetni ,  tern-
sarkán észrevette, hogy egy fit, halad l>l" '"ba ab?' 11 ab,a. c.sz' u'á n aaz
biciklin. A (innak egyik kezében abkll(. 'Okolás gyermekek bem,alasa. Szerdán 
ráma volt és a biciklit egyik kezével kor- ,estc ,bat or?k° r„ a bpásztor a plébántan
mányozta. Tülkölt a fiúnak, hogy vi
gyázzon, de az bizonytalanul vezette a 
gépét egy kézzel és igy történhetett, 
hogy a fiút elütötte az autó. Körülbelül 
két-három méterig tolta maga előtt a 
fiút a biciklivel együtt, amikor a kocsi 
kerekei átmentek a kisfiú hasán. A vád
lott után Liszák József sértettet hallgatta 
ki a bíróság tanúként. A fiit elmondotta, 
hogy azon a novemberi napon, tizenhar
madikán cs pénteken, amikor a szeren
csétlenség történt, a Szudárevics-uccábói 
jött ki a Szombori-utra. Az ucca bal ol
dalán haladt, amikor szembe jött vele 
egy halottas kocsi, ö  a kocsit ki akarta 
kerülni biciklijével, akkor, anélkül, hogy 
tülkölést hallott volna, egy utána haladó 
autó a sárhányóval elütötte és tolta 
maga előtt. Kórházba szállították és ott 
tért eszméletre. Háttér Ibolya tanú. akit 
ezután hallgatott.ki a bíróság, elmon
dotta, hogy az autóban ült a sofför mel
lett. A Soffőrt tülkölt. A biciklin ülő fin 
bizonytalanul haladt, mert a kormányt 
csak egy kézzel hajtotta. így történhe- tani.
tett, hogy a biciklista nekiesett áz autó- > A pilóták azzal fenyegetőznek, hogy
nak. Amikor az összeütközés történt, 
rögtön kiugrott a kocsiból, mert az eset 
nagyon megrendítette. Vidákovies Gábor 
tanú elmondotta, hogy a történtekkor

A z én jubileumon
Irta  : F arkas A n ta l

Tulajdonkeppen én vagyok az oka as 
egésznek, mert én böngésztem az Egy
let régi tagsági könyveiben, amikor r 
vendéglő padlásán szórakoztunk. A Ko
vács Muki kedviért bújtunk ide. (Csu 
nya természetű felesége volt, aki a vá
ros összes kocsmáit a nyakába vette 
hogy .az urát fölfedezze. Még a pincék
ben is kutatott utána. Tanácsosabb volt 
•a padlásra húzódni már mingyárt más
nap. Az asszonynak persze nem jutha
tott eszébe, hogy a vendéglőknek nem
csak pincéi, de padlásai is vannak. 
Egyébként is a padlást a létra fölhuzá- 
sával könnyű vcszélytelenitcni; míg a 
pincegarádicsot nem lehet ide-oda huzi
gálni.)

En fedeztem föl, hogy az asztaltársa
ságunknak legöregebb tagja vagyok, 
mert a többiek részint meghaltak, részint 
megunták a jótékonykodásnak azt a 
fajtáját, amely a borárak emelkedése 
óta a legdrágább vigalmassági sport, 
mert kiszámíthatatlan milliókba kerül, 
mig az ember karácsonykor egy-két ár
va gyermeket föl tud ruházni.

Amikor a padlásról lejöttünk, eszem
ben sem volt mar ez a fölfedezés. Elfe
lejtettem. Csak az maradt meg az emlé
kezetemben, hogy Kovács Muki a pad
láson való szórakozás alkalmával olyan 
súlyosra itta magát, hogy a leereszke
désnél három létrátok eltörött alatta.

Csak bámultam, amikor asztaltársa
ságunk legközelebbi összejövetelén az 
elnök nr az egvüttlevö tisztikar jelenlé
tében a következő bejelentést tette:

— Tisztelt tagtársak! Elnöki tisztem
ből kifolyó kötelességem bejelenteni, 
hogy Suhajda Márton tegtársunk a na
pokban ünnepli Tagságának tízesztendős 
jubileumát. Nagyon természetes, hogy 
társaságunk ezen a jubileumon részt

üzletének ajtaja előtt állt és jól látta an- mire a bíróság a vádlottat bűnösnek
nak minden mozzanatát. A sofför az 
ucca bal oldalán haladt és a helyzet 
olyan volt, hogy az összeütközés kike- 
rtílhetetlenné vált. Az autónak jobb ol
dalon kellett volna menni és ez okozta 
az összaiitközést.

A bizonyítási eljárás ezzel véget é r t ,1 gát bűnösnek.

Bérmautra megy Budanovich Lajos püspök
Szerdán Topolán lesz bérmálás

lesz a püspök tiszteletére. Csütörtökön 
reggel fél nyolc órakor ünnepi mise, 
amit a püspök celebrál nagy papi segéd
lettel, majd a föpásztor szentbeszédet 

férfiak bérmálása fog kö- 
majd az uj püspököt. A püspök Bajsáról | vetni. Csütörtökön délután három órakor 

májusi ájtatosság után a nők bérmálása.
Pénteken reggel fél nyolc órakor még 

egy misét mond Budanovich Lajos püs
pök és fél tíz órakor Szuboticára utazik.

Bácstopola lakossága nagy előkészü
leteket tesz a püspök fogadtatására. A 
templomot keddon zöld lombokkal fog
ják feldíszíteni és a lakosság a püspök 
tiszteletére a házakat fellobogózza.

Budanovich Lajos püspök — mint 
megirtuk — hérmálási körútra indul. 
Budanovich Lajos püspök szerdán, má-

fogadja a küldöttségeket. Este nyolc 
órakor a plébánia előtti téren térzene

Megtartották próbarepülésüket 
az oceánrepülö amerikai pilóták

Az eltűnt francia repülőket expedíció keresi New-Fundland 
partvidékén

Newyorkból jelentik: Még mielőtt az J pitány újabb próbarepiilésre száll- 
amerikai repülök az óceáni útra star- tak fel.
tolhatnának, civódás keletkezett az 
esetleges dijak elosztása körül. Cham
berlain s Berteaut panaszkodnak, hogy 
pénzemberük, aki a vállalkozást finan
szírozza,

magának követeli a dijak felét, ez" 
zel szén ben azonban vonakodik a 
két pilóta életét szerencsétlenség 
esetére özvegyeik javára biztosi-

lemondanak a repülésről, ha a pénzem
ber nem köt számukra életbiztosítást.

Vasárnap
Chamberlain, Byrd és Lindberg ka-

vesz és az ünnepeltet teljes erkölcsi sú
lyával támogatja. Tudomásul vétetik?

— Vétetik — bólingatott rá minden
ki, még az öreg siket telekkönyvvezető 
is, aki egy szót sem értett az egészből, 
még külön a fülébe nem trombitálták, 
hogy miről van szó.

Akkor is tudomásul vette, mig én 'Sze
rényén tiltakoztam.

— Ugyan kérlek, hagyjátok. En nem 
szeretem az iinnepeltetést.

— Ez elől nem lehet kitérni. Majd mi 
segítünk neked az előkészítésben.

Jól van. De mit készítek én elő, ami
ben nekem segíteni kell? Nem értettem. 
Nagyot néztem, amikor Kovács Muki 
beállított hozzám:

Az asztaltársaság megbízásából jö
vök. Hát mire határoztad el magad?

— En? Milyen tekintetben?
— A jubileumod ügyében.
— Ugyan hagyjátok. Szóra sem érde

mes.
— Azt én nagyon jól tudom. Nem te

hetsz te arról, hogy az idő eljár fölöt
ted, azonban társaságunk másképpen 
határozott. Valami formákon mégis csak 
túl kell esnünk. Egy kis ünnepség, egy 
kis ajándék, mifene.

— Kár a fáradságért, a költségért. 
Különben is szegény az asztaltársasá
gunk.

— Szó sincs róla. No, de ebbe senki 
sem pusztult még bele. Mondd, mit sze
retnél te magadnak a jubileumodra? En 
már kinéztem neked egy gyönyörű taj
tékpipát.

— A Schwartz kirakatában?
— Ott-ott.

Őszintén mondom, hogy erre már 
régen fáj a fogam, de nagyon drágultam.

— Már engedj meg, egy ilyen alka
lomra nem l«het drága, fin még m« be
szélek Schwartz-cal és megmondom, 
hegy miről van szó, majd olcsóbban 
adja.

mondotta ki gondatlanságból okozott 
könnyű testi sértés vétségében és el
itélte egy havi fogházra, száz dinár 
mellékbüntetésre és kétezer dinár kárté
rítésre. Az ügyész szigorításért felebbe- 
zett, az elitéit pedig, mert nem érzi ma-

A három gép egész délután Newyork 
felett keringett és Newyork uccáin óriási 
tömeg ünnepelte a repülőket. Byrd tel
jes súllyal szállt fel: négy tonna ben
zinnel, két napos élelmiszer készlettel 
és rádió állomással. Chamberlain a pró- 
barepiilés után úgy nyilatkozott, hogy 
gépe biztosan kibírja az utat Parisig.

A három pilóta közül a legnagyobb 
szimpátia Lindberg kapitány vállalko
zását kiséri. Lindberg ma az Egyesült- 
Államok 'legnépszerűbb pilótája, aki az 

, utolsó hetekben több rekordot „ állított 
' fel. Mindössze huszonöt éves. 
i Lindberg kapitány egyedül akarja

Nagyon kedves vagy’.
— Szóval maradjunk a tajtékpipánál?
— Ha ez a kívánságotok.
Egy kicsit örültem ennek a figyelmes

ségnek, mert őszintén szólván a mi tár
saságunk részéről még soha sem tapasz
taltam hasonlót a saját tagjaival szem
ben. No, egy-egy jubileum alkalmával 
csak kitehet magáért. Arra a tajtékpi
pára különben is már régebben fáit a fo
gam. de hát ki ad érte annyi sok ezret? 
Ha ajándékképen kapja az ember, ak
kor igazán nem drága.

Kovács Muki megint beállított hozzám.
— Szerencsés kópé vagy! Schwartz 

ötvenezret leengedett, amikor megtudta, 
hogy a te jubileumodról van szó. El is 
hoztam -a pipát. Nesze!

Egy darabig gyönyörködtem benne, 
aztán visszaadtam Mukinak.

— No, nem kerti?
— Dehogynem. Mégis tán be kell mu

tatnod a társaságnak is a formaság 
kedviért.

— Értem, értem. Igazad van. Sokkal 
stilszerübb lesz, ha a társaság nyújtja 
át egy kis cécó keretében.

— Amint akarjátok. Csak ne beszél
jen senki.

— Hát még azt sem? Már a beszédet 
nem engedjük el. Csak semmi szerény- 
kedés! Beszéd lesz bőven.

— igazán nem érdemiem meg.
— Ugyan kérlek, ez nem kerül pénz

be. Valami formája csak legyen ennek a 
jubileumnak. Engem bízott meg a társa
ság, hogy melletted legyek ebben az 
ügyben. Mit kéne vacsorára csináltatni?

— No, ebbe igazán nem avatkozha
tott! bele.

— Már mert ne? Az a sok birkapap
rikás már kijön a könyökünkön. Szere
ted te « lieriatF

— De mennyire!
— Hát lesz hal.
— Megint újabb köétség, A hai na- »mom.

az óceán felett) utat megtenni 
és útjára csak kétezerötszáz liter ben
zint visz. Byrd és Chamberlain viszont 
négyezer liter benzinnel startolnak, ha 
ugyan Chamberlain nem válik ki a ver
senyből a Pénzemberével támadt diffe
renciák miatt.

New-Eund'landból cgyre-másra érkez
nek hírek, hogy a múlt hétfőn látták 
Nungesserék gépét. Olyan sok megbíz
ható hír van erről, hogy

í szinte kétségtelennek látszik, hogy 
a francia repülők eljutottak New.

Fundlandig.
Az amerikai légügyi hivatal most expe
díciót szerel fel. hogy az New-Fund’and 
partvidékén kutasson az eltűnt francia 
repülök után.

Wanemacker, a híres amerikai áru- 
háztulajdonos. aki Byrd északsarki re
pülő occánrepiilését finanszírozza, hu
szonötezer dollár jutalmat tűzött ki an
nak, aki akár ólve, vagy halva megta
lálja Nungessert és Colit.

A bánáti egyházi háború
A vrsaci katholikus hitközség rend
kívüli közgyűlésen dönt az apostoli 
adminisztraturával felmerült viszályról

Vrsacról jelentik: A vnsaci római ka
tolikus hitközség vezetősége május 
22-ére rendkívüli közgyűlést hivott ösz- 
sze, amelyen nagy jelentőségű kérdé
seket fognak tárgyalni. A vrsaci római 
katholikus hitközség alapszabályait 
ugyanis az egyháztanács Jóváhagyás 
céljából felterjesztette a bánáti apostoli 
adininisztraturához, Bodies Rafael érsek 
azonban az alapszabályokat nem hagyta 
jóvá. Az egyháztanács most foglalko
zott az alapszabályok visszautasításának 
kérdésével és elhatározta, hogy a dön
tést az egyházközség közgyűlésére bízza.

A közgyűlés foglalkozni fog azokkal 
a módosításokkal is, amiket az alapsza
bályokon az apostoli adminisztrátor esz
közölt és a helyzetről a közgyűlést En- 
dresz Jakab plébános és dr. Kétezer 
Gyúrta világi elnök fogják informálni. A 
visaci katolikusok remélik, hogy sike
rülni fog az ellentéteket áthidalni és lét
rejön a megegyezés. A közgyűlés hatá
rozatát naev érdeklődés előzi meg.

gyón drága.
— No, hallod: tizévenkint e'gyszer.
— Még akkor is. .Az asztaltársasá

gunk anyagi helyzete — z
— Hadd el! Mit törődsz te az asztal- 

társaság anyagi helyzetével?
— Az igaz. De nem jobb volna, ba a 

vacsoráját ki-ki maga fizetné?
Kovács Muki nagyot nézett.
— Egy jubileum alkalmával? A te ju

bileumod alkalmával? Utóvégre te jubi
lálsz és nem ki-ki. Engedj meg, ez nem 
szokás. Tehát a halnál maradunk.

Beleegyeztem. Nagyon szeretem a 
liartat és e mellett jól esett a társaság fi
gyelmessége is. Igaz, hogy az anyagi 
helyzete nem olyan, hogy ilyen ünne- 
peltetóst megengedjen magának, de, Is
tenkém. nincs mindig jubileum.

A bankett nagyon szépen sikerült. 
Könny szökött a szemembe, amikor az 
elnök cifra beszéd kíséretében a pipát 
átnyújtotta. Elérzékenyitett a felköszön
tőknek az az áradata, amely az én her- 
vadatlan érdemeimet zúgta. Kezdtem 
elhinni, hogy csakugyan megérdemel
tem ezt a drága tajtékpipát, ezt a még 
drágább bankettet, amelyen a rendesnél 
srkkal többet ettek, ittak, szivaroztak a 
tisztelőim. (Látszott, hogy nem a saját 
zsebükre megy a mulatság, hogy leg
alább egy tucat árváról lemulat.iuk a 
gúnyát.)

A padláson végződött a jubileumom, 
ahonnan Kovács Mukit az önkéntes tűz
oltók mentőosztálya hozta le.

Aztán még folytatódott, de már nem 
olyan vígan. Schwartztól ugyanis a na
pokban számlát kaptam a pipáról. Ro
hantam a vendéglőbe, kerestem Mukit. 
amikor a vendéglős ur a tiszteletemre 
rendezett mulatság összes költségeiről 
széló róetleto  Mémlát kiegyemlités vé
gett elém tolta.

Ez volt az első és az utolsó .iubileu-
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Városi takarékpénztár 
alakul Vrsacon

A Mac Danid-cioport kölcsönzi 
ez alaptőkét

Vrsacró! jelenük: A Mae Daniel-féle 
pénzcsoporttal folytatott kölcsöntárgya- 
lások során felmerült az a terv is, hogy 
Vrsac város városi takarékpénztárát lé
tesítsen. Adler István gyárigazgató — 
aki ebben a kérdésben már tárgyaláso
kat folytatott Mac Dániellel — a város 
vezetőségének tudomására hozta, hogy 
a szóbanforgó pénzcsoportnak nem len
ne semmi kifogása az ellen, ha a kölcsön 
egy részéből a város takarékpénztárat 
alapítana. Az amerikai pénzcsoport szí
vesen bocsájtana erre a célra nagyobb 
összeget a varos rendelkezésére ;s fe
dezetképpen megelégedne azoknak a jó 
bonitásu gyártelepeknek, iparvállalatok 
nak és kereskedőknek váltóival, akiknek 
a városi takarék ezt a tökét olcsó ka
mat mellett kiadná.

A fíácsmegyei Napló munkatársa fel 
kereste UUniann Sándor városi főszám- 
vevőt. aki a következő felvilágosításo
kat adta:

— A legkomolyabb tormában felmerült 
most az a terv bogy a város egy taka
rékpénztárát állít fel. Az alapszabályo
kat már két évvel ezelőtt kidolgoztam, 
megfelelő anyagiak hiányában azonban 
nem lehetett ezt a tervet eddig megvaló
sítani. Most a kölcsön felvételével kap
csolatban ismét felszínre került ez a kér
dés és igyekszünk ezt a tervet megvaló
sítani. Ebben az irányban most már ko
moly tárgyalások folynak és remélhető
leg sikerülni fog a városi takarékpénz
tár megalakítása.

— A mai magas kamatláb miatt a ke
reskedelem, ipar és mezőgazdaság a leg
válságosabb napjait tli. Bízom abban, 
hogy ha sikerülni íog olcsóbb pénzt adni 
az érdekeiteknek, akkor ez nagyon sok
ban javítani fogja a vrsaci pénzpiac 
helyzetét. Épnek két haszna lesz: olcsó 
pénzhez jut az ipar és kereskedelem és 
leszáll a túlságosan magas kamatláb.

A Mac Daniel-csoport kiküldöttje a 
napokban Vrsacra érkezik, hogy a kői 
csöntárgyalásokat befejezzék.

esperes, Marinkovics Bozsidár földmi- 
ves, Marinkovics Lázár földmives, Mi- 
loradovics Péró nagybirtokos. Pandurov 
Szvetiszláv kádár, Petkov Petar föld- 
míves, Purkarevics Petar mészáros, Ra- 
doszavljevics Milosav kereskedő, Sza- 
vies Milenkó és Száva földmivesek, Szc- 
kulics Milán és Pavle földmivesek, Srda- 
nov Zaka. Stanlsics Vásza, Szubotics 
Száva, T< gyér Színia, Tomics Jovan 
földmivsek, Stefanovics Ivan nagykeres
kedő, dr. Hadija Gyura orvos és kép
viselő.

Radikálisok Pasicsárakció: Birkin
Szvetozár iöldtnives, Velicskovics Niko
la iparos, Dakics Vladimir görögkeleti 
lelkész, Dinjacskl Szteván mérnök, dr. 
Zakó Milán ügyvéd, Petkovics Aleksan-

reskedö, Irumics Márkó tanító, I yirilov 
Isa kereskedő, Halupa Andreja keres-

Dehtokrala tanácstagok: Alckszics 
Milutin kereskedő. Atanackovies Ylajko 
nyugalmazott tanító, Béla Szteván, Vu- 
kovics Iván iparos, Gyorgvevics Márkó 
szitakötő, Kalics Mavro borbély, dr. Kiss 
György ügyvéd, Gmorian Híja cipész.

János föidttiives, Wittmann Lajos göz- 
malointulajdonos, Graff János Pál a 
Népbank elnöke. Dorner Antal köniives, 
Kalmár Ottmár lakatos. Láng Adánt ke
reskedő, Liler Károly mázoló. Maler Ja
kab iöldtnives, Neu Frigyes Károly tég
lagyáros, Vogenbergcr Martin lakatos 
lierz Johann földmives. Ziffennaycr 
Ottmár kereskedő, Scherbadi Ignác

dr. Páiics Györgye ügyvéd. Preller i földmives, Sztrachi Konrád kereskedőI .* _ , • « 1 < e» • • _ _László gabonakereskedő, Svircsevics 
Dusán szabó, dr. Smedcrevac Szteván 
orvos, Tarajics .lovait földmives, dr. To
rnánál Mihovil ügyvéd, Tomics Zorán 
mérnök. Tyerainilac Jlija a mcsma kon
troli főnöke, I yoszics Pavle és Paja 
földmivesek.

Nemetek: Dr. Bartinann Simon íigy-
der korcsmáros, Risztics Szvetozár ke- véd, Bergholz Frigyes mázoló, ifj. Bősz l fainak felváltása.

Pártonkivllliek: Gramberg Hermann, a 
Weifert sörgyár igazgatója, dr. Pollák 
Aladár ügyvéd. Fischgrtind Oszkár ke
reskedő.

A többi vajdasági városban - igV 
Stuboticán is — néhány napon belül 
megtörténik a kiszélesített tanács tag-

A francia köztársasági elnök Londonba érkezett
Ü n n e p é ly e se n  fogad ták  D o u m erg u e  e ln ö k ö t  é s  B rian d  

k ü lü g y m in isz te r t

L ocarnó s z e lle m é b e n  jön lé tr e  a z  uj fr a n c ia -a n g o l s z ö v e ts é g
Doumergue és Briand londoni 
tartózkodása alatt rendkívül 
fontos megbeszéléseket fog foly

tatni az angol kormánnyal
a francia-angol viszony kérdésében. 
Szóba fog kerülni a Rajna-tartoniány 
kiürítése, valamint az albán és kínai 
események is.

A Times szerint
Briand és Doumergue London
ban a genfi és locarnói szelle

met képviselik
és az angol-francia barátság újabb 
megerősítése is csak azt célozza.

Londonból jelentik: Doumergue \ egy angol ágyuiiteg diszsortüzzel 
köztársasági elnök Briand kiilügy-i fogadta Doumergue elnököt. A kikö- 
miniszter kíséretében hétfőn délután j tőhidnál a doweri polgármester mon- 
megérkezett Londonba. A csatornán dott üdvözlő beszédet.
a francia köztársasági elnököt fél
úton egy francia torpedónaszád-flo- 
tilla kísérte, maid a kíséretet angol j 
torpedónaszádokból álló flotilla vet-

űvörgv király és az uralkodó 
család tagjai a Viktoria pálya
udvaron várták Doumergue 

köztársasági elnököt.
te át. A magasban öt repülőgép ki- ’ aki a kivonult kafonság sorfala és a
serte az angol flotillát.

A walesi herceg a londoni fran
cia nagykövettel Dowerig a 
francia köztársasági elnök eié

, közönség tömegének kordonja kö- 
izött vonult be a Buckingham palotá
ba, ahol a királynő fogadta az elnö- 

jköt. Doumergue tiszteletére este ál- 
I lanii lakoma volt.utazott

és már a hajón üdvözölte Doumer-! Az angol sajtó vezércikkekben iid- hogy Anglia és Franciaország to- 
guet. A kiktőhidnál egy diszszázad i vözli a francia vendégeket és egy- vábbra is garantálják ennek a szel- 
volt felállítva és a partraszálláskor’öntetii az a vélemény, hogy 'lemnek további uralmát.

Kezdődik
a városi k é p v is e lő te s tü le te k  

fe lv á ltá s a

Uj kiszólositett tanács Pancsevtn
A vajdasági önkormányzati választá-I „ .  ... . . ....

sok kiírásáról 3tinvit beszéltek az utóbbi , fv ’ma x>l jelentikA z. olasz Pohti-

Mi v o lt  M ussolin i c é lja
a z  o la s z -a lb á n  s z o l id a r itá s i  n y i la t k o z a t t a l?

A z  o la s z  k o r m á n y la p o k  s z e r in t  a  n y i la t k o z a t  u tá n  e g y ik  t é l t ő l  
s e m  v e h e t n e k  a  t i r a n a i  s z e r z ő d é s  é r t e l m e z é s é r ő l  e g y o ld a lú  n y i 
la t k o z a t o t  M a r in k o v ic s  k ü lü g y m in is z t e r  k e d d e n  M a r ib o r b a n  

t a lá lk o z ik  a  r ó m a i  j u g o s z lá v  k ö v e t t e l

A k o r m á n y  ú jb ó l a  n a g y h a ta lm a k h o z  fo r d u l
időben, hogy szinte természetes, ha ma 
már senki sem számit rá. hogy az or
szággyűlési képviselő xáiasztá'ok élőit 
meg lesznek a községi választások. hlogv 
a kormány mennyire nem számit arra. 
hogy a közeljövőben választások lesz
nek, arra nézve a legjellemzőbb bizonyí
ték. hogy a vajdasági városokban és 
községekben megkezdték a városi kép
visel ő te s t ti I e to k tagjainak i e 1 v á 11 á s á t.

Parcsevóra már megél kezett a belügy
miniszter rendeleté, amely a kiszélesí
tett városi tanács eddigi tagjait felmenti 
s helyükbe újakat nevez ki. A minisz
teri rendelet május tizenharmadikán 
kelt. A belügyminiszter az eddigi K2 tag 
helyet '?ő-aí nevezed ki s eztk közül 
mindössze tizen tartoznak a radikális- 
párt F'asics-frakciójához. a demokraták 
K  a nt íreteket az eddigi 12 helyett Ki 
tag képviseli, .i Jovanovics-frakciónak, 
■•ö tagja ven három pártonkiviiiit ne
veztek ki:

ka legújabb szenzációja az április 
26-án Mussolini és a római albán 
követ között lefolytatott jeg.vzékvál- 
tás. A jegyzékben tudvalevőleg

Olaszország és /Albánia kötelez
ték inasukat arra, hogy a két 
állam kormányainak egvike sem 
tárgyal harmadik hatalommal 
Olaszország és Albánia viszo
nyáról a másik félnek a tanács
kozásba való bevonása nélkül.

Az olasz-albán szolid vitásnak ezt 
az ujabb megnyilatkozását beavatott 
körökben válaszként fogják fel Ju
goszláviának arra a törekvésére, 
hogy Franciaország segítségével 
megnyugtató nyilatkozattételre ve
gye rá az olasz kormányt a tiranai 
szerződés értelmezésére vonatkozó
lag.

Az olasz kormánylapok cgyöntúen 
megállapítják, hogy

Jugoszláviának. A lap felhívja ai Mint Beogradból jelentik, az újabb 
nemzetközi, különösen francia sajtót, olasz-albán megegyezés Beogradban 
hogy az albán kérdéssel ne foglal- ismét a legnagyobb idegességet kel- 
kozzék tovább, mert tette és újabb bizonyságát látják ben-

az albán kérdés a szolidaritási ine Olaszország; jngoszlavellenes ma- 
: gatartasanak. Beogradi értelmezés 
szerintnyilatkozattal végleg elintézést 

nvQrt.
A Corrierc delid Sera szerint
tisztára véletlen, hogy a szoli
daritási nyilatkozatot a kisan- 
tant-konierenciávaí egvideiiilcg 

tették közzé.

Albánia most nemzeti függet
lenségének eddigi maradvá
nyait is feladta és elősegítette 
Olaszország közvetlen beavat
kozásának lehetőségeit a Bal

kán kérdéseibe.

eztek ki:
Az uj tanácstagok névsora a követ

kező:
Radikálisok Jovanovics-frakció: Ada- 

niovics Jovan iparos. Bogojcvac Dusán 
kereskedő, Boljanac Szvetozár vendég
lős. Boskovics Száva újságíró. Bukur 
Györgyné földmives, Vlaiics M. Lázár 
róldtnives, Yujics Mita földmives. Grhin 
Aca, Grbin Didgomir, Djnkics Mibailo 
földmivesek, Djnkics Sime iparos. F.r- 
deljan Vásza iparos, Zsurzsul Nikola 
földmives, Zsurzsul Száva és J'ódar ke
reskedők. Radoica Ilin földmű es, dr. Jo- 
vanovics Vladimír ügyvéd. Jovanovics 
■óvna cipész, Kosztics Milán gimná- 
Gvmi igazgató, Krcsadinac Lázár és

a szolidaritási nyilatkozattal 
Olaszország egvszer s minden
korra visszautasított minden 

beavatkozási ki-érleíct
és az olasz-aibán érdekközösség 
ujabb hangsúlyozásával megakadá
lyozta, hogy a tiranai szerződés ér
telmezése ügyében akár az egyik, 
akár a másik szerződő féltől egyol
dalú nyilatkozatot csikarjanak ki.

A Tribuna szerint a nyilatkozat 
közzététele után

Jugoszlávia már nem folytat 
hat.ia kísérleteit.

de bizonyos, hogy az albán-olasz 
szerződés megvitatása folyamán a 
kisantant külügyminiszterei más 
szemmel nézték a tiranai szerződés 
által felmerült problémát. A lap an
nak a megállapításával fejezi be cik
két, hogy a nyilatkozat után az al
bán-olasz viszony nem vitatható to
vább és semmiféle sajtóliadjárat nem 
fogja rábírni az egyik vagy másik 
szerződő felet arra, bogy a tiranai 
szerződés ügyében nyilatkozatot te
gyen.

A Corriere della Sera joachinistuli 
külön tudósítójának értesülése sze
rint

a kisaiitaní-konferencia az olasz- 
iugoszláv viszontival kapcsola
tos kérdésekben teljes megegye

zésre jutott.
Marinkovics külügyminiszter, aki 
Ausztrián keresztül utazik vissza

jBeogradba, Mariborban találkozni 
1 fog a római követtel, akit kedd délre 
táviratilag Mariborba rendelt. 

Marinkovics külügyminiszter 
Mariborból a római jugoszláv 
követtel egviitt utazik Beograd- 

ba.

Sítcván földmivesek. Lakics Gvorgve atne|vckkel azt akarja bebizonyítani, 
miv^Síerf?z' Pu.janszki Dirimmé fold- ; Olaszország ez Albániában
" íves. Lukics Nikoki korcsmáros. Mai- . • , kötelezettségeket illetőlegMrovícs Dauiló iparos. Makara Győr- 'd lla lt K O te ie z e t is e g ^  mctoieg 
’̂ ve föklniives, Maksin Péter pravoszláv- megnyugtató nyilatkozattal tartozik

Hogy milyen kihatása iesz az 
olasz-albán szolidaritási nyilatkozat
nak a Balkán békéjére, azt pontosan 
még nem lehet megállapítani, de 
annyi bizonyos, hogy

a iugoszláv-olasz közvetlen tár
gyalások lehetősége a szolidari
tási nyilatkozattal még kisebb 

lett,
sót Olaszországnak ez a magatartá
sa a nagyhatalmak intervencióját is 
megnehezíti.

A jugoszláv kormány előrelát
hatólag ismét a nagyhatalmak

hoz fog fordulni,
amelyek annakidején eltérítették at
tól, hogy a. Népszövetség ele vigye 
az ügyet és keríti fogja, hogy tegyék 
lehetővé a közvetlen tárgyalásokét. 
Csak abban az esetben, ha ez a lé
pés sern kecsegtetne sikerrel, kerül
ne sor arra. hogy

Jugoszlávia a Népszövetség 
közbelépését vegve Igénybe.

Marinkovics külügyminiszter ked
di hazaérkezése után a politikai köz
vélemény mindenesetre tisztábban 
fogja látni az olasz-albán deklaráció 
következtében beállt nj helyzetet.
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Megörült
mert fé lt a redukciótól
f  e lm á a to ii a vasu tigacgatónág te te jé re  
és k ö x á p o rl zú d íto tt a ren d ő rö k re  egy  

m egzava  o d ú it va>uti h íva  a nők

Szarajevóból jelentik: Tragikus sorsra 
jutott a tsfcarajcvúi vasuligazsatóságnak 
egyik legdcrekabb tisztvisc'öjc. lickta- 
sevics TyarnH. Attól a naptól kezdve, 
amikor hire terjedt, hogy a vasúti tiszt
viselők létszámát redukálni fogjak, Bek- 
tasevlcsen különös le'kiá'lapot hatalma
sodott cl és kollégái azt tapasztalták, 
hogy az addig kifogástalan, nyugodt, 
szorgalmas tisztviselő egyre furcsábban 
\ iselkcdik.

Az elmúlt napokban Bcktasevics óljait 
tetteket követett el, amelyekből már 
nyilvánvaló lett. hogy elméje meghib
bant. Az egyik szarajevói lapban pél
dául vasárnap eljegyzési hir je’cnt meg, 
amely azt tudatta, hogy Bcktasevics 
I yatnil eljegyezte Sz. Lórikat, tekinté
lyes szarajevói kereskedő leányát. A 
leánynak és apjának sejtelme sem vált 
az eljegyzési hír eredetéről s a keres
kedő izgatottan rohant a rendőrségre, 
végül megállapították, hogy a hirt Bek- 
fascvics tétette közzé.

A már teljesen beszámíthatatlan fiatal- a villamosvasút építése körül támadt i villamosvasút építését végző vállalat kiní,>' dlr; Marinkoyics Voja külügvmt- 
ember hétfőn felment a vasutigazgató- pörbeii a választolt bíróság hátion munkatöbblet címén 719.000 dinárt niszter el der.ieyztesere lladzsi-Gyorgvc-
ságra. végigjárta a folyosókat és való i meghozta az ítéletet.
mennyi hivatalszoba ajtaját kividről rá- Oszijek város mint ismeretes —
zárta a benn dolgozó tisztviselőkre. Be-! villamosvasút építésének késedelmes ság elutasította Oszijek város köve- 
zártii ügyosztályának főnőkét is. végül befejezése miatt tiz és fél millió di- 'telésél és kötelezte a várost, hogy a

rendőrségért feleíoitált. A nár pönálé megfizetését kérte a Mae /Vkf Dániel-csoportnak a 719.000 tli-
Oaniel csoporttól. A választott biró- HíW fizesse meg. Oszijektiek ezen-
ság, amely beogradi és zagrebi egye- kívül 200.000 dinárt kell fizetni, a

lámgyorsan felknszott a háztetőre, térni tanárokból alakult, íz legutóbbi mely összeget a választott bíróság

a portás
rt ndőriik megérkezése láttán fíektase 
vies kimászott a folyosó ablakán és vil-

alionnan cserepeket, fadarabokat és kö
veket znditott a rendőrökre. Valóságos 
hajsza indult a magasságban az örült 
fiatalember után. az épület különböző 
oldalairól igyekeztek megközelíteni a ■ 
malőrök a háztetőn dühöngő elmehete 
get. Sikerült végre ártalmatlanná tcm.i 
és beszállították az elincgyógyintézctb-L 
a szerencsétlen embert.

-

É le t -h a lá lh a r c  
e g y  g ő z ö s ö

a  l e g é n y s é g  é s  v a d á l la t o k  
k ö z ö t t

Londonból jelentik: Az elmúlt hetek
ben egy holland tengerjáró gőzösön, az

Szomborban ugyanebben az idő-\ tünetért. A földrengés oly erős volt, 
ben szinten erezlek földlökéseket, hogy az egész városban érezték. 

Atlantison borzalmas jelenetek játszód- különösen az emeleti lakásokban, Több ablak betört, a képek meginog
tak le.

Az óceánjáró gőzös két hónappal ez
előtt crt céliához, árukkal megrakodva 
kötött ki a holland-indiai partokon. A 
tiszteknek és a legénységnek e'egendö 
idejük volt arra, hogy a parton az uta
zás izgalmait kipihenjék, mert sok idő
be tellett, míg a hajót uj rakománnyal 
megterhelték. A rakomány, amelyet a 
hajónak Európába kellett szállítania 
nem volt mindennapos: vadállatokból 
állott, amelyeket egy nagy angol me- 
nageria rendelt meg. A hajó magával 
vitte Európából a megfelelő ketreceket 
és az állatok beraktározását a menage- 
via megbízottja végezte három henszii- 
lött szolga segítségévül. Amikor a be
raktározás megtörtént, a megbízott ki
jelentette a hajó kapitányának, liogv 
minden a legjobb rendben van és az ál
latok olyan biztosan vannak a ketre
cekbe zárva, hogy semmi haj nem tör
ténhetik. Az ut első hete teljes rendben 
pergett le. A tizedik napon azonban vá
rattad dolog történt.

A másodtiszt, a gépész és két segéd
je éppen a gépházban tartózkodtak és 
egy péphibát javítottak, mikor hirtelen 
valami különös zajra lettek figyelmesek. 
A liszt megfordult és cl&ztirnycdvc lát
ta, hogy egy borzalmas omug-utánnal 
áll szemben, amely rájuk akart töm. 
Az orang-után kezében egy iromba vas-, , A . Találtak többek közt egy nevjegy-
ánrongot torgatott, amelyet a Kcplváz- z^ Cf js< amelyen fel vannak poiito- 
ban talált. 1 illanamyi veszteni való idó San s0rn|va a szovjet ügynökei és
scin volt. A tisztnél nem volt revolver: 
nem volt mit tenniük, egy nagy gép
kerék mögé hiízAdtak. az állat azonban ill(unjSta propagandát irányit iák.

Az ukfán sajtóiroda értesüléséKövette őkel. Rémes vadászat kezdő
dött, amelynek során a négy férfi még 
'deliken aGötte a Méretre ver.etfi lep-

csőt. fölszaladt a fedélzetre és rögtönibe és az állat abban a pillanatbn, mint 
egy zsák. összeesett.
Alig tették ártlmatl.mná a dühöngő vad
állatot, amikor egy fiatal matróz két
ségbeesetten rohant fel és jelentette, 
íicev kél óriáskígyó is elhagyta kelre

a.'arniirozták a legénységet. A gépte
rembe indultak az állat keresődére, mert 
attól féltek, hogy a felbőszült vad a vas- 
ruddal összezúzza a gépeket. Közben 
azonban az orang-utan is a fedélzetre .. 
jutott. A kapitány kiadta a parancsot, eéi és most a fedélzeten vannak. Ahhoz

már senki sem értett, hogy a kígyókat 
hogyan lehet visszacsalni ketrecükbe, 
nem volt tehát máz, mod hátra, mint 
ezeket is elpusztítani. Sorfiizet adtak 
rájuk, legalább harming lövés dördült 
e-1 és bár egynéhány golyó talált, úgy

hogy az állatot tegyék ártalmatlanná, 
de ne öljék meg. mert egy ilyen ritka 
példány egész vagyont je’cnt és a kapi
tány kezességet vállalt, hogy a szállít
mányt sértcreniil juttatja rendeltetés 
helyére, Az oraug-utant azonban nem
lehetett visszaiizni a ketreelc es amikor látszott azonban, hogy a kígyók fel sem 
három matróz kihiicdcti hozzá, a Va
koltai sttfyos csapást mért a vállukra, 
úgyhogy azok vértől borítva össze-
rogytak. A legénység erre tüzelt, egy 
golyó az orang-utan füle a’att hatolt

veszik sérülésüket. Most húsz matróz 
vasbotokkal felfegyverkezve támadt rá
juk, egész a fedélzet orráig piszkálták 
őket és végre is a tengerbe taszították 
a két monstrumot.

Oszijek elvesztette a pórt 
Mac Dánielekkel szemben

Oszijek városnak hítsz ztizenkilencezer dinárt kell 
j .z  int a v .Halainak

Oszijek város—• mint ismeretes — a l lője, dr. Klein Aladár Oszijek ige- 
peuzesoport és Oszijek város között nyévcl szemben bejelentette, hogy a

ülésen nem halott megegyezni, mi- tagjai között egyenlő arányban fog
atán a Mac Daniel-csoport kcpvíse-■ iák elosztani.

H é tfő n  h a jn a lb a n  S zu b o ticá n  is  
tö b b  fö ld lö k é s t é re z te k

kárt azonban ott sem okozott a föld- i tak a lakásokban.

A katasztrofális szerbiai és bősz-! rengés. Hasonlóan észleltek íöldlö- 
jrtini földrengés hullámai a Vajdaság-’ kést Noviszadon. Topolán,. Szcntán, 
ra is átterjedtek. Szuboticán /idíföff! Becskereken. Vrbászon és más he ( 

\ Virradó éjszaka, háromnegyed négy- ,’lycken is,
kor ké, gyönge földlökést észleltek. A szegedi egyetem  földtani inté- 
A földlökések, melyeket főleg a z , zeténck földrengés-jelző készüléke 
eine'eli lakásokban éreztek, később : hajnalban háromnegyed négykor kö- 
megismétlödtek, kárt azonban sehol' zeli földrengést jelzett. készülők
sem okoztak.

maradt annyiban, bogy
a rendőrség nem tudta megta
lálni azt a titkos katonai ok
mányt. amit néhány héttel ez
előtt az angol hadügyminiszté
rium titkos levéltárából tuhildo- 

nltottak el.
A Times szerint már nem is remél
hető, hogy ezt az okmánvt megtalál
ják. A házkutatás annyiban mégis 
eredményes volt. hogy

rengeteg egvéb okmányt talál
tak. amelyeknek alapján kétsé
get kizáróan beblzonvult. hogy 
a szovietkormáiiv Londonban 
kommunista propagandát foly
tatott és hogy a szovjet londoni 
ügynökei az angol munkásság 

íorradalmosltásán dolgoztak.

agitátorai, akik a szovjet megbízá
sából Európa fővárosaiban a korn-

szerínt az Arcosnál tartott házkuta
tás alkalmával olyan iratokat tálai

I

K o m p ro m ittá ló  ir a to k a t  ta lá lta k  
az A rc o s n á l

Az angol hadügym inisztérium ból eltűnt titkos ok- 
. m ánynak nem akadt nyom ára a londoni rendőrség

Londonból jelentik: Az Arcos he-l tak, amelyek azt bizonyítják, hogy 
lyi:ségciben megtartott házkutatás a a szovjetkormánynak része van Pet- 
londoui lapok szerint eredménytelen i ljura ukrán hetman mcggyilkolásá-

követel a va 
A hétfői ülésen a választott biró-

maximális kilengése elérte a tiz ccn-

ban. akit tudvalevőleg Parisban öl
tek meg. •

Az angol szakszervezetek főtaná
csa vasárnap levelet intézeti Bald
win miniszterelnökhöz, amelyben

a szakszervezetek tiltakoznak 
az Arcos helyiségeiben tartott 

házkutatás ellen
és kijelenti, hogy ez a lépes okvetle
nül káros kihatással lesz Anglia és 
( Iroszország viszonyára.

Mint Moszkvából jelentik, azt a 
diplomáciai jegyzéket, amelyet a 
szovjetunió végrehajtó bizottsága 
az angol kormányhoz kíván intézni, 
újabban a kereskedelmi és ipari szer
vezetek vezetőivel vizsgáltat á\ 
át és

a kereskedelmi és ipari szerve
zetek felszólították a sz.oviet- 
kormánvt. Imt” ne óric be dip
lomáciai tiltakozássá?, hanem 
haladéktalanul semmisítse meg 
az Angliával kötött szerződése

ket.
amelyek sok millió értékű gyapot és 
gép szállítására vonatkoznak.

HÍREK
— ■H— .

VÁROSI MOZI. Hétfő, kedd, szerda: 
A Sehell-brigád hősei, Főszerepben 
Hollay Kamilla, Werner Pittschau 
és Imogen Robertson. Helyettes vő
legény, vígjáték.

LIFKA. Szerda -csütörtök: 5 ’ -9 óra
kor Hcethovcn-film és szimfónikus 
hangverseny. Rendes helyárak.

*
— Időjárás. A Meteorológiai Intézet 

jelenti: Túlnyomóan száraz idő várható 
höemelkcdéssel.

— A noviszadi küldöttség az építés
ügyi miniszternél. Noviszadról jelentik. 
Dr. Mátics Milán noviszadi tartomány - 
gyűlési képviselő vezetésével nagyszá
mú küldöttség kereste fel szombaton 
Szemcnkovics fiija építésügyi minisz
tert. akitől a Noviszad—petrovaradiui- 
hid építésének befejezését kérték. A mi
niszter a küldöttségnek kijelentette, 
hogy személyesen eljön Nnviszaclra és 
mindent megtesz, hogy a munkálatokat 
hamarosan befejezzék.

— A kiilügyininisztériuni uj sajtófö-
9 9

nőké. Beogradból jelentik: Őfelsége a

vies Ljuba újságírót, a Novoszti eddigi 
főszerkesztőiét, a külügyminisztérium 
sajtóirodájának főnőkévé nevezte ki. 
liadzsi-Gyorgyevics a Pavidovics-kor- 
m«!iy alatt is betöltötte ezt a tisztséget 
és visszatérése a díszes pozícióba, új
ságírói körökben általános megelégedést 
kelt.

— Leégett Franciaország legnagyobb 
vidéki lapjának nyomdája és szerkesz
tősége. Parisból jelentik: Lilié városá
ban délután leégett Franciaország leg
nagyobb vidéki lapjának a Rcveil du 
Nord ciinii napilapnak szerkesztőségi 
épülete. A tűz úgy a szerkesztőség, 
mint a nyomda épületét telesen elpusz
tította. Az anyagi kár ötmillió frank. A 
lapot ideiglenesen idegeit nyomdába ál
lítják elő.

— Ellentétek merültek fel az olasz
román kereskedelmi tárgyalásokon. Ba
ka re-* bő! jelentik: Románia és Olaszor- 
zág közt komoly gazdasági ellentétek 

.uerii'tek íel. A két állam közti kereske
delmi szerződés megkötésére irányuló 
tárgyalások holtpontra jutorak, mert 
olaszok olyan kedvezményeket kívántak 
Romániától, amelyek ellenkeznek a ro- 

' mán vámtarifával. Rómában most újabb 
tárgyalások kezdődnek, amelyeket ro
mán részről Manoileseu államtitkár fog 
vezetni.

— A liorvát paraszt-iáit agitáeiója a 
szonborl kerületben. Szomhorból ielcn- 

j tik: A lu.rvát paraszt párt szombori szer- 
{ vezete vasárnap megkezdte a választási 
; agitác.'ót a szombori kerületben. Yasár- 

ap délután Csouplyán Pálics József 
tartományi képviselő és Tvombbás Pé
ter tartottak népgviilést, amelyen nagy
tömeg vett részt.

— A bácskai Szoko’-egylet SzotnbO'’
ban. Szomborhól jelentik: A szo'pbori 
v árosi tanács liéif in tartott fik''én tíz
ezer dinár.; szavazott meg a Szoko’cgve- 
sület részére, abból az alkalomból, hogy 
a bácskai szokoleg- esülelek ezidci torna- 
v c’-enyét Szomboiban itmius ötödikén

! fogiák megtartani. A szokolegycsíile:
i b>.naverscnyén az összes bácskai egve-
i ‘'illetek kiküldik képviselőiket.

— Parisból tegnap érkeztem, ahol a 
legutolsó dívatkiilöniegcsségekct sze
mélyesen vásároltam, azokat magam
mal hoztam és már eladó'ba vettem. 
I'otilaráselymek különlegességei óriási 
véi’.asztékban. I’era Vujkovics divatáru- 
• áza Szubotica. Telefon 701.

Rendőrileg elovezetett .icgy/o
Szotnhorból jelentik: Legetics apatm 
szolgabiró és Kovacsies Ráda apatiili já
rási rendőríeiügvelő vasárnap a pancse- 
vói államügyészség rendeletére elövezet
ték Petrovics Nikola monostori jegyzőt, 
akit rendőrileg vezetnek elő a pancsevói 
törvényszékhez büntető tárgyalásra 
Pétrovics Nikola többszöri idézésre sem 
jelent még. mint tanú. a tárgyaláson, 

lézert rendelték el elővezetését.
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— Tanítói kinevezések a vajdasági 
városokban. Beogradból jelentik: A 
közoktatásügyi miniszter legutóbbi ren- 
(leletével a következő taivitói és tanító
női kinevezéseket és áthelyezéseket 
eszközölte a vajdasági városokban: Ve- 
Üka-Kikindára Lality Milan zsabalji és 
Gligorin THiomir arangyelovói tanítókat 
helyezte át. Belacrkvára Piperszki Vu- 
kasin kovacsicai tanítót. Kovinba Szi- 
inoncsity Milutin deliblati tanítót, Novi- 
Becsejre Gibaracz Dusán tanítót, Szen
tára Drázsics Iván és Kornies Zsófia 
tanerőket. Zsabaljra Tomicsné Dra- 
esunszki Vnkoszávat. Apatinba Kitupa- 
nov Olga vranyevói tánitónőt és Dár
dára Brankovics Milica Incsai tanítónőt 
helyezte át.

~  A Makkabi a novlszadi II. osztály 
I. csoportjának győztese. A vasárnapi 
Temeriní TC—ZsAK bajnoki mérkőzés 
döntetlen eredménye a Makkabinak 
juttatta az. elsőséget és a lehetőségét 
annak, hogy az első osztályba való be
kerülésért a döntő küzdelmet a másik 
kél kerületi győztessel megvívhassa. A 
Postásoktól a bajnokiak során szenve
dett vereség felrázta az egyesületet Ic- 
tliargiájából és az azóta lejátszott tré- 
ningmérközések eredményei feljogosí
tanak arra, hogy a futballszakosztály re
organizálását befejezett ténynek tekint
hessük. E hó 8-ikán ugyanis az első osz
tályú bajnokjelölt Radnicskitól igen szép 
játék után csak 3:2 arányban szenve
dett vereséget, mig a múlt vasárnap a 
NAK 3 tartalékkal játszó 1. csapatát 
győzte le 1:0 arányban. Ha a Makkabi
nak sikerülne a döntő mérkőzésekre 
két katona-csatárját liazahozatni, ak
kor igen nagy kilátásai volnának az. 
elsőosztályba jutásra. A futballszakosz
tály reorganizálása régi kipróbált sport
emberek kezében van, akik a veszély 
hírére újból aktivitásba leptek és a 
Süss Feri, Vidor, Weltmannból álló 
szakosztályvezetőség már maga is ga
rantálja az eredményt.

Az egész világ Beethovent ünnepli. A 
Vajdaság első Beethoven - ünnepélye 
május 18—19-lkén a Llikában. Rendes 
helyárak.

— Értesítés. A noviszadi zsidó nő- 
egylet tagjait ezúton tisztelettel meg
hívjuk a május hó 18-ikán reggel 8— 12 
óráig a hitközség nagytermében meg
tartandó választmányi tagválasztáshoz. 
A választóbizottság.

— Ismeretlen léríHiullát vetett ki a
Bega. Becskcrekről jelentik: Velikitorák 
határában a Bcga férfiholttestet vetett 
ki a partra. Az orvosi vizsgálat nem 
találta erőszak nyomait a hullán, tehát 
valószínűleg öngyilkosság történt. Az 
államügyészség rendeletére a holttestet 
lefényképeznék és eltemették. A vizsgá
lat folyik a személyazonosság megálla
pítása végett.

— Csecsemögyilkosságért elitéit lány.
Bccskerekről jelentik: Bcgaszentgyör- 
g.vön nemrég Markov Veljkó kertiében 
fél csecscmöhullát ástak ki. A nyomozás 
során Hilbert Katica szolgálóleány be
vallotta, hogy leánygyermeket szült és 
azt a Bcgába dobta. Vallomásából az 
derült ki, hogy két külön bűntényről le
het szó, így ellene is megindult az el
járás és folytatták a nyomozást a kert
ben talált bulla ügyében is. A hétfői tár
gyaláson a becskereki bíróság c'ött azt 
vallotta Hilbert Katica, lmgy lialvaszii- 
lctett Icánycsecsemöiét a Bcgába dob
ta. Dr. Ivkovics Vlasztimír törvény- 
széki orvos ismertette a boncolás ered
ményét, hogy a talált fél Imlla fiúé vnit, 
de nem tudni, élve született-e a csecse
mő vagy halva. A bíróság nyolchavi 
börtönre itcltc a vádlottat. Az ítélet 
Jogerős.

— Meglopta a hálótársát Pclmnnos- 
torról jelentik: Kapp Ferenc oszijeki és 
Mikics Antal viroviticai péksegédek 
Pélmonostoron egy vendéglőben szá 
fák meg cgv közös szobában. Kapp este 
» moziba ment és mikor visszatért, a 
»üobát zárva találta, úgyhogy kényte
len volt máshol aludni. Reggel egy la- 
kateesaj kinyittatta a szobát és megré
mülve látta, hogy Mikicscsel együtt min- 
d«i halmija oliiini. A cseudorscg körözi 
’  szobatársat.

Felmentések a ieiségsértés vádja 
alól. Noviszadról jelentik: Cár Adolf 
sz.uboticai postai alkalmazott felségsér
tési perében a noviszad törvényszék 
felmentő ítéletet hozott. Ugyancsak fel
mentették a iclségsértés vádja alól Mi- 
lesics Jóca ervenkai gazdát.

— A kocsmáros és a rendőr. Novi
szadról jelentik: Raniszavljevics Szte- 
ván gardinoveci rendőrörmestert azzal 
vádolta az ügyészség, hogy snlyosan 
bántalmazta Bugarin Makszbn vendég
lőst. aki ellen viszont az volt a vád. 
hogy a rendőrörmestert. aki figyelme/.- j 
tette a zárórára, erőszakosan eltávolí
totta a vendéglőből. A noviszadi tör
vényszék hétfőn mindkettőjüket felmen- 
ttte, mcert Romiszavljcvics ellen nem 
volt bizonyitek. Bugarinról pedig meg
állapították, hogy tette elkövetésekor 
teljesen ittas volt.

— Sorozások a sztaribecseji járásban.
Szlaribccsc.Vö! jelentik: A sztaribecseji 
kerületi katonai parancsnokság rendeleté 
folytán az. 1007. évfolyam-beli újoncok 
sorozása a sztaribecseji járásban még 
c hónapban megtörténik. A sorozások 
helye Sztár.hccsej, csupán a szrbobráni 
újoncok sorozása folyik 1c Szrbobráii- 
bati. A sorozások sorrendje a követke
ző: Május 16-án és 17-én sorozzák a 
szrln brániakat Szrbobránban. Sztaribe- 
csejen kerülnek sor a’á május 18-án és 
19-én a petroveszelóiak, május 20-án a 
bácskogradisteiek, május 23-án a tú
rjalak. A sztaribecsejiek sorozását má
jus 25-én és 26-án tartják meg. Május 
27-én az ideiglenesen alkalmatlanok és 
az ideiglenes rokkantak kerülnek mérce 
alá. A .sorozások minden alkalommal 
reggel 6 órakor kezdődnek a kerületi 
parancsnokság épületében.

— Vízbe dobott egy gyermeket. Őszi
jükről jelentik: A Scltulhof-féle tégla-

VÁSÁRFIA — Anyák napja Novlszadon. A Vö
röskereszt egyesület* vasárnap délelőtt 

--  Léggömböt vegyenek! Szép tar- anyanapot rendezett. Délelőtt a város- 
ka léggömböket! igy harsog a luft- házán ünnepi ülés volt, amelyen dr. 
ballonos és a keze tele kék, piros és Markovics Lázár egészségügyi inspek- 
-ö/(/ golyókkal, amelyek a magasba tor mondott megnyitó beszédet, majd 
vágyódnak. Vásár van és vasárnap, a Bogdanovics Katalin tanárnő mondott 
környék népe ma itt tolong a széles meleghangú beszédet az anyai szere- 
szubotieai bulvárokon, tanyai kocsik tétről. Az ünnepségeken resztvettek az 
korzóznak fel-alá hosszularku. fonott összes iskolák növendékei is.
dognak az antótiilöktöl cs prüszkölnek D; - .Örsne’ dr' f ?K C Í .g. 
a benzinbtiztöl. Az neea morajlik, m in t\ 'e" * M ™ ' Pancscvón, K arad jo rd je^u l. 
u földrengés. Ki vesz, k\ elad, ki lop, -• sz- a’a^  megkezdte.

kilopni szeretne. Ami színes, azon meg- — »Te csak pipálj Ladányi.« Csató'
akud a szem. Az edén.vpiae kékje az Kálmán kitűnő vigjátékából erőseit
égbolttal konkurál. A madarász körül folynak a próbák. A vígjáték a legkö-
éjctvcszclycs csődület támadt. lajga- zelebbi napokban kerül szilire a Nép

körben. Garay Béla rendezése mellett.lamb a kalitkában, turbékol és nem re
pül el a háztól. I's egy csudálatos má
tyás-madár, amely beszél szerbül és a 
kisebbségi nyelveken: magyarul és 
németül.

— Iluneut a bíró! rikoltja a szel

— Hatezer orosz emigránst utasítot
tak ki Törökországból. Becskerekre va
sárnap több orosz emigráns érkezett 
Törökországból, akik elmondották, hogy

lemes madár, az erdő gyermeke és a a török kormány hatezer orosz emig-
>ömeg röhög.

— Jól lelvágták a nyelvét! mond-
ránst utasított ki Törökországból. Hir 
szerint a kiutasított oroszok Jugoszlá-

ja valaki és a mátyás-madár dühös | viába jönnek.
Arne Borg győzött Berlinben. Ber

linből ic'eníik: A vasárnapi uszóverse- 
nyen Arnc Borg bárom számban győ
zött. A 100 méteréül p. 01.3 mpet úszott, 
•100 méteren 5 p. 18 mpel méterekkel 
verte Heinrichet, aki 5 p. 20.2 mpet ért eb

E ls z a k í t h a t a t la n  h a r i s n y á k
c a is BRAÓA SCHÖNRF.ROER-nót 
X 'vi a<), Jpvr^js’ a u .

szorgalommal fecseg tovább:
— Fogják meg! Tolvaj! — kiállja 

éles szopránhangján és mikor fricskát 
kap a csőrére, meg jobban megvadul:

- - í)u ganef! — kiált az egyik el
képedt nézőre, aki riadtan hátrál a 
kalitka mellől.

Csupa elsőrangú mulatozás, hogy a 
törökmézről ne is beszéljünk. A vére-I 
keáöket szétválasztja a rendőr. Egy ! 
anya zokogva keresi elveszett gyer
mekét. A nap síit, mindenkire egyíor- , — Helyszíni tárgyalás, amelyen az
mán és a kövér mézeskalácsszivek ol- ügyvédeket büntetik meg. Becskcrekről 
vadoznak, mint a jóemberé, lm eszébe jelentik: Dcliblátó község helyszíni tár

gyalás alkalmával a pcresfclck két ügy
it. J.) védje között olyan izgalmas jclenetek-
___  re került a sor, amelyek egész Bánát

I jogászköreiben nagy szenzációt keltettek.

int az ifjúsága.

..................................  , Eljegyzés. Weitzenhoffer Margit (No- ! a belacrkvai bíróság egy birtokpert tár-
gyar mellett Barom kis gyermek .atsza- viszad) és Wejss Józscf (Rmna) jeg y e- ' svait Deliblátón és a tárgyalás közben 
dozett a víz partján. Játék közben a sck. (Minden külön értesítés helyett.)
parthoz kötött csónakba szálltak és igye
keztek a csónakot eloldani. Ugyanok- Leetboven-iilm és szimión 
kor ért oda Bíró Imre negyvenkétéves verseny nájus 18 19 ikén 24 tagú mii-
téglagyári munkás és rárivalt a gyermc- v^sz zenekar közreműködésével a Lil
itekre. A kisgyerekek közül ketten el-í kában.
futottak, a harmadik, Ugljcvics István j — Mtikedvelőelöadás Bclacrkván. Be- 
kilencéves fin azonban a csónakban ma-1 lacrkváról jelentik: A belacrkvai Mcző- 
radt. Biró elvakult dühében felkapta a 1 gazdasági Dalkör szépen sikerült tánc
csónakból a kisgyermeket és a vízbe 1 Cal egybekötött miikcdvclőelőadást rcn- 
dobta. A kisfiú már fulladozott, mikor a z ; dezett.
arrajárók nagyneliez.cn kimentették a • népszínműve került bemutatóra kitűnő 
vízből. A brutális munkás ellen megin-; előadásban. Azi egész együttes kifogás- 
dult az eljárás. tálán volt. a rendezés pedig minden di-

............. ..... . i cséretet megérdemel, Erger Magda az
—- Kitűztek a otargya ast a m2í’ "Icfiyik főszerepben pompás alakítást

potealo osz.jtkt gyirfeUKMo M " '! „y „itott. Tchclséccs műkedvelő, aki 
ügyeken. O sz.jekroljelenkk: A ™mo- , ő 011hn„05sáKea| a szi„.
polcsalassal vádol Lan; Izsó, az ősz, > tetszettek: Bolbecker
k, „M.ra, e,sárét apap.rg.vaf tgazgat, - „  ,,|nos
ja ügyében befejeztek a kiegészített,

dr. Levin Géza és dr. Buntnlov koviui
iónikus hang- í ügyvédik, akik egymással huzamosabb 

idő óta feszült viszonyban vannak, ösz- 
szekiilönböztek. Egymás jogászi érvelé
sét a fcllicviilt ügyvédek súlyos kifeje
zésekkel ellensúlyozták.

— Tanítónő — falun. Cservenka köz
ség nyugalmas békéiét az egyik tanítónő 
szemelve körül kitört különleges háboru-

T. : r c i • " i ság zavarta meg. A háborúsággal aWtllliardt Jozset 6 fclvonasos i . . . , ... .... . c ,sztaramoravicai tanitogyiiles is foglalko
zott. ahol a tanítónő, Crépics Jelcna az 
igazgatóját és a községi jegyzőt vádol
ta, hogy magántermészetű okokból ül
dözik. Ez ellen a beállítás ellen a köz
ségi tantestület és az iskolaszék erélyes 
nyilatkozatban tiltakozott s ebben azt 
hangoztatták, hogy a tanítónő egy privát 
cselekménye nem alkalmas arra, hogy 

ll( .a  községben tovább is megmaradjon.
■ l(’k is: Schmidt Ferenc, Biübcckcr He- ’Hálás elismeréssel emlékszik meg a nyi

latkozatában a tantestület a községviHjatnt, eljárást ts. I.ans zso nemre- H..bsc,„cj  Hnbsckicd Lujza.
»,ben k,jelentette a vtz.stsalolnru cl»tb, Bo,bcckcr A||„a. sdlfi(fcr Já„„s K„ls„ 
Ijokv tudomása szenet a syarbau mcs
százbarnűnccgy csomag eladatlan ciga- 
í ettapapirnak kell 'enni. A bejelentés 
folytán a napokban újabb bizottság szállt 
ki a gyárba és sikerült is a százhar-

— A Davídovics-párt népgyúilésci a
Vajdaságban. Noviszadról jelentik: A 
demokrata párt vasárnap bárom köz-Z-» .* • I '«i V • ’ 1.1 II J ■

minccgy csomag cigarettapapírt niegta-í ségben I einerinben. Nádaljon és

jegyzőjének a tanügy iránti jóindulatá
ról. A cscrvcnkai iskolaháboruság ügyé
ben most döntött a közoktatásügyi mi
niszter. aki az elemi iskola igazgatóját 
megintette, a tanítónőt pedig sokkal su- 

R a_ í lyosabban ítélte cl, amennyiben egy
lálnia, melyek mindegyike az előirt mo- csőn tartott népes agitációs gyűlést. Tc-
nopolvédjeggycl vált ellátva. A fötár- merinben dr. Pesics Dragutin volt épi-
íyalást május 30-ára tűzte ki az őszi- tcsügyi miniszter mondott nagy bcszé- 
jeki törvényszék. j det, mcN'et dr. Fehér Mihály ügyvéd

. . . .  í tolmácsolt magyar nyelven. Pesics be-
Tűz. Noviszadról jelentik : Szt. bács ; Kijelentette, bogy a mostani

kormány választási kormány és az 
olasz-jugoszláv feszültség elintézése 
után, azonnal kirják a választásokat és 
akkor kezdik meg a korrumpált thztvi-

közsegben vasárnap éjjel kigyulladt 
Popadlcs Mátyás háza és az erős szél 
következtében a szomszéd házban levő 
szabna is leégett. A luízégcs által oko
zott kár húszezer dinár.

»Tiz leány és egy térj scni«. Vrsac-

: szerbiai kis faluba helyezte át.
— Bevonják az egy — fél és negyed" 

diuárcs papírpénzt. A péuo igy miniszter 
b't'iöu °?63'í. szám a.L’t. rendeletét adott 
ki az egy. tél és negyed diliáros állami 
bankjegyek bevonásáról. A rendelet ér
telmében az cgv. fél és negyed dináros 
állami bankjegyeket szeptember 30-ig be
zárólag lehet beváltan: a pénziigvigazga- 
tóságeknál ugyanolyan értékű ércpénz-

: élők felcsereié'ét is. Utána dr. Pleszko- ért. Szeptember 30-ika titán megszülni 
vies Lukács szólalt fel magyarul, majd ? az aprópapirpénz s a :iz dináros lesz I'í.

ról jelentik: A vrsací szerb templomi ldr* Mirkó mondott németnyelvű
énekkar műkedvelői nagy sikerrel mu- ■ beszedet.
tatták be a ’-Tíz leány és egy férj sem •' — Buttles Ivó lett a becskereki tör-
cimii operettet. A szereplők valamcny- véryszék elnöke. Bccskerekről jelentik: 
n\ieii tudásuk legjavát nyújtották és a A becskereki törvényszékhez szomba- 
közönség meleg ünneplésben részcsitct-• ton megérkezett Őfelsége ukáza, amely 
te őket. Stefanovics Mara kedves meg- : szerint a király Btmics Ivót, a biintetö- 
jclenés, a színpadon ügyesen mozog cs tanács elnökét a törvényszék elnökéi c 

II ! kellemes bai’gja iö! érvényesült. Stati- nevezte ki. Bunies Ivó 1890-ben szüle
jcvics l.cpa szerepében bájos és ki
fogástalan vi lt. A tötbi Icányszcreplök: 
Staliceva Cica, Sekulics Stnllja, Bavan- 
szki Grodja, Milenkovics .lovattka, Gyo- 
nlcs Nevenka, I ’opics Melanie, Bogra- 
ttovlcs Nevenka, Dimítrljevlcs Zagorka

tett Ljtbieska boszniai községben es az 
cgyete.net Zagrcbban végezte. Pályáját, 
mint törvényszéki jegyző Banjalukán 
kezdte és 1930-ban került Becskerekve, 
ahol nagy jogi tudásával csakhamar ki
vívta a jogíszvilg becsülését. Bimlcs

mind nagyon tetszettek. Jók voltak még í Ivó kinevezése általános megelégedést 
Panlelics Brankó és Gyorgvevfcs. 1keltett Becskcr.eken,

legkisebb papírpénz.

KLIMATIKVa GYÓGYHELY
FIUME MELLETT

Napsütéses tavasz az Adrián
Tavaszi szezon : Február—májns 
60 kitűnő szAlloda. panzió, sz na órium. 
Fürdflzanekar -  Tánc — Sport — stb. 

FUrdőpro#pektu9sal szolgai a
Fürdőigasgatdság

nagyneliez.cn
cgyete.net
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— Elhalasztották a jugoszláviai fény
képészek kongie^szusát. Zágrábból je
lentik: A jugoszláviai ícuyképészick or
szágos kongresszusát. amelyet május Szokol-cuycsületct akartak alakítani és , t ,
25-ikén akarlak megtartani Zagrcbban, az tu \\o iiltt alapszabályait jó\ áluigyás Tkalcsics Juraj és Licsar Cinl
julius 14-crc halasztották el. Az elha
lasztás oka Zsivoiiiovies Dusán elnök 
betegsége.

— Elfogott határátlépők. A liorgosi 
határrendörség vasárnap éjszaka nyolc 
magyarországi lakost fogott cl, akik út
levél nélkül lépték át Röszkcnél a ha
tárt. A határrendőrségen valamennyien 
azt mondották, hogy munkát jöttek ke
resni Jugoszláviába. A határrendörség 
Szubotieára tolonvolta a határátlépőket,
akik ellen megindítják az eljárást. . . .  , ,man nyilvános tornaversenyen fogna* 

Házasság. Milanka Milovanovtes, bemutatkozni a közönségnek.
Srem-Mitrovica és Drcukovics Ödön 
Szubotca f. hó 15-kén házasságot kö
töttek. (Minden külön értesítés helyett.)

Szuboticai autótulajdonosok figyelmé
be! Minden autótulajdonos, aki az au
tószükségletét nálunk szerzi be. nagy 
modern garázsunkban minden külön dí
jazás nélkül garazsirozhat és a fent- 
emlitett szükségletét u. tii. autómosást 
s alkatrészeket engedményes áron kap
ja. Automobillá Fiat-garázs, Skadarska 
ul. 7. ííeisler-ftirdő mellett. Telefon: 
1-31.

Lepedat i Jovanovics föelárusitókuál 
vásárolt sorsjegyek közül a május 
14-íki húzáson a következő számok 
nyertek:

4000 dinárt nyert: 124366.
2000 dinárt nyert: 56591 72133 85145 

97415.
500* dinárt nyert: 4608 6813 58 7913 ^ m n itá s tsz a v a z ta k  azzal a feltétellel, 

13082 15583 24412 27 25923 82 28315 ;1,0RV ,K'° 1aklt.t sviumifelc névén ne-
31006 78 93 33770 34462 80 89 32561 74 ycztndo beruházást nem eszközölhetnek
87 37320 48 53 38559 40423 34 64 42031 ! ^s. "’a".ls 51-ig a költségvetést minden
85 45425 36 45703 19 33 40 46904 47761 koilllil|envek kozott a közgyűlés ele
63 48040 60 60554 5 6 61 74 87 600 51435 ' kc" terjesztem.
67 89 54959 86 56196 56505 67 99 58515 Mondscheln-szonata, Fidelió, XI. Szlni-
79 60065 77 68116 S9 71212 31 48 72165 fónia Ronanz.e F'dur, V. Szimfónia
58 86 73.345 47 52 74969 75878 93 80786 i (Pastorale) III. Szimfónia (hegedű
88 81016 76 83170 84816 94 85023 73 cselló, zongora) és egyéb hangverseny
ből 85 86882 87204 88999 91830 49 94 98 
93937 81 95619 84 96315 97418 63 98101 
21 60 78 90 98756 99154 58 91 99727 55 
100607 11 16 69 105307 47 108602 39 59 
109807 99 110373 82 111077 111423 41 
93 112351 116256 68 117154 118612 24
118728 800 120802 122023 44 50 122957 
59 94 123213 76 91 124361 75 84 59818 ' Gyomor- cs hashántalmak, izgékony- 
95 'ság, migrén, kimerültség, szédülés, sziv-

, . . .  szorulás, rémes álmok, ijedtség, általá-
A »Croatla« zagrebi biztositó szó- nos rossziullét, csökkent munkaképesség 

vetkezet április 30-ikai, tartotta évi ten- 1|lir „ js kétségbeejtő esctckbcti
des kozí-ynlese. melyen mesal apttot- ! „lcgszlintek azáltal. bajor a belei: m pon
té k. hogy az általános eazdasas, knzis w éhgyomorra megivott esy
dacara a szövetkezet a lcf<rtyt évben |lá tcnn6sz01cs .Ferenc József, ke- 
az összes üzletágakban rendkvnl mwy !serilvizeL Orvostanárok dicsérik azon 

értékes szolgálatokat, melyeket a Ee-előrehaladást tett. Az évi tiszta díjbe
vétel 31,243.573.59 dinár volt, 2,629.514 
dinár 45 párával több, mint az előző év
ben. A kifizetett károk összege 1926-ban 
15,044.914.09 dinár, a szövetkezet fenn
állása óta összesen 59,727.056.19 dinár. 
A vagyon 1925. óta 12,729.371.91 drnár- 
ral emelkedett, a jelenlegi összvagyon 
62,292.003 dinár, a tartalékalap pedig az 
alapítási összeggel együtt 40,451.882.92 
dinárra rug. A Croatia ezen fényes si
kere annak az egyre nagyobb tért hó- 
dtó- és mindjobban megszilárduló biza
lomnak tulajdonítható, melyet a szövet
kezet közismert szolid üzletvezetése vi
vőit ki.

Szenzációs uj autó'tipus. A Fial au
tomobilgyár c hó folyamán egy uj típu
sú autót hoz forgalomba, amely külö
nösen azokat a kereskedőket és iparo
sokat érdekli, akik utaznak és árukat 
szállítanak. Az uj kocsi elegáns kivitelű 
fémkarosszériával van ellátva és mint 
túrakocsid époly tökéletesen használha
tó, trfint áruszállításra. Az uj kocsit 
TORPEDO COMMERClALE-nak neve
zik és különös előnyei a következők: 
100 km.-kint garantáltan 6 kg. benzint 
fogyaszt. A kocsi 4 üléses. A két hátsó 
illés lekapcsolásával elegendő hely van, 
nemcsak a mintaládák, hanem nagyobb 
tömegű áruk szállítására is. Kétajtós. 
Az egyik hátsó ajtó lekapcsolható. A

Jazz-
nagysága megleld a 590-es Fiat nagy- band. 21.10: Nagy koncert.* • I # I • I •• I \ dt f a 1 ■ tf < J AA > * dd 1 • t. Jill kill* B-d . _ 1. i l Jl I 'ságának és különös előnye, hogy 20.090 
dinárral olcsóbb, mint az eddig forga- 

FiaRkocji,

— Ilo n á t Sz.okol-egyosfílet alakult
Szubotlcáti. Egy evvel ezelőtt a honát 
érzelmű btmyevácok Szubotieáii horvát

végett megküldték a minisztériumnak. 
Az alapszabályok azonban elfeküdtek 
úgy. hogy az egyesület a mai napig 
sem kezdhette meg a működését. A szu- 
hoticai b.mycvác< k elhatározták', hogy 
a napokban njból alakuló közgyűlést 
hívnak egybe, amelyen megalakítják a 

i horvát Szokol-egyesiilctet és azi alap
szabályokat személyesen fogják elvinni 
a felsői!) hatóságokhoz jóváhagyás vé
gett. Az egyesület rövid időn belül meg
kezdi működését és még a nyár íolya-

— A tilzoltégyakorlat áldozata. Szta- 
rakanizsáró) jelentik: Magyar Illés szta- 
rakanizsai tűzoltó, aki a legutóbbi gya
korlaton a létráról Icziuhant, vasárnap 
a kanizsai közkórházban meghalt. Az 
ügyészség nyomozást indit annak meg
állapítására, hogy a .szerencsétlenségért
kit terhel a felelősség.>

Orvosi Mr. Dr. König Dávid orvosi 
rendelőjét Szuboticán Pukovnika Krtt- 
pczsevica (Rudies ul) 6. (Sugár-ház) I. 
cm. megnyitotta. Rendel d. e. 8. 10-ig, 
d. u. 2—4-ig. Telefon: 676.

— Vrsac város közgyűlése. Vrsacról 
jelentik: Vrsac város kiszélesített taná
csa ülést tartott, amelyen függő ügye
ket tárgyaltak. Miután a költségvetés 
még mindig nem készült el, a város ve
zetőségének május 31-ig további in-

darabok a Bccthovcn-film kísérőzenéje 
a Lifka-mozi 16—17'iki koncertjén.

Dr. Lövy Géza orvosi rendelőiét Za- 
grchacska ul. 7. (Schllling-ház) meg
nyitotta. Rendel 8—10, 3—5. Telefon: 
700.

repc József víz járványok idején is, 
mint biztos és enyhe hashajtó teljesít. 
Kapható gyógyszertárakban, drogériák
ban cs füszcrtizletekbcn.
rezhetik meg.

R á d ió -m űsor
C4 várót metItUl szám a hallámhotsat jtltn tti

K  dd, má u s 17
Bécs (517.2): 11 és 16.15: Koncert.

19.30: Balett-est. 21.20: Dán-est. 20.05: 
»Mária Magdolna« színház-, előadás.

Zagreb (310): 20.30: Esti zene.
Prága (348.9): 12.15 és 17: Hangver

seny, 20: Finn zene-est. 21.20: Zene 22: 
Vegyes program.

99 I N G E  L E
az ideális aceumulalortöltö készülék 

ára lámpákkal együtt
9 0 0  d in á r

K o n  r a th  d . d . S u b o t i e a

London (.361.4); 13; Ének. 16.15; Ze
ne. 19.45 és 21.41: Szimfonikus koncert. 
22.30: Tánczcnc.

Lipcse (365,8): 16.30: Koncert. 20.15:
tető külső része felgöngyölíthető. Ez a «Strausz-est. 
kocsi különösen üzleti célra szolgál. A Róma (449); 13.30; Zene. 17.15

Budapest (555.6): 9.30, 12 és 15: Hí
rek. 11: Térzene. 17.02: Zongorakvar- 
te«tt. 23.20; Cigányzene.

SZÍNHÁZ

Cseüé- és zongora koncert-est a 
Várói’! Színházban

Szuboticu nem hódol a muzsikának: itt 
hónapok telnek cl anélkül, hogy egyet
len egy koncertet rendeznének. Beetho
vent az egész világ ünnepelte és a nagy 
zeneköltö emlékének még Vrbászon is 
hódoltak a muzsika szerelmesei ele 
Szuboticán senki sem ütötte le a billen
tyűt, senki sem húzta meg a vonót Beet
hoven halálának századik évfordulóján.

A six tusi énekkar múltkori szereplése 
után szombaton este kivételes zenei él
vezetben volt része annak a kevésszámú 
embernek, akik végig hallgatták Tkul- 
esies Jurajnak, a zagrebi zeneakadémia 
tanárának esellókoncértiét. Tkalcsics, 
akit együtt emlegetnek Casals Rablóval, 
a világ legnagyobb csellővirtuózával 
művész, aki minden •idegével a hangok 
és a melódiák ccntroszfcrájában él cs 
az interpretálás technikai megoldásán 
ml ezernyi sziliben és ezernyi törékeny 
árnyalatban adja saját magát: az alko
tót, akit olykor nem is kötnek le a zenei 
formák, hanem szabadon, feloldódva a 
melódiák cs a ritmusok tiizében. akarat
lanul is magával ragadja a hallgatót a 
zene témája felé, amely oly messze áll a 
mindennapi ember leikétől, de amelyet 
Tkalcsics az ö sznggesztiv erejével még
is oly közelről tud bemutatni.

Saint-Saens A-moll koncertje után a 
közönség szűnni nem akaró tapssal hívta 
újra és újra a pódiumra ’Tkalcsicsot. 
Ilyeli lelkesedéssel ritkán ünnepelnek 
embert — de 'Tkalcsics rászolgált. Vau 
valami ebben az emberben, amit nem le
het pnjtosan körülírni: legjellemzőbb 
azonban az a könnyedség, ahogyan ki- 
pointirozta a íormamiivész Popper ra
gyogó architektúrájú Papillonát és aho
gyan elmélyedt Schubert—-Tkalcsics Ave 
Maridiában, vagy Moniuszko: Esti (tatá
ban. i-s 'Tkalcsics a »plain air« stilust 
megtartotta akkor is, mikor saját szer
zeményeit játszotta

A l gondosan összeállított program 
minden egyes száma után hatalmas 
tapsviharral ünnepeltek a híres jugo
szláv cscllómiivcszt, aki nagyszerű játé
kával feledhetetlenné tette ezt az estét, 
sajnos azonban, csak kevesek részére, 
mert a szuboticai közönség nagyon kis 
számban jelent meg ezen a nivós és mű
vészi hangversenyen.

Tkalcsiccsal egyidejűleg ugyanazon az 
estén tartotta zongorakoncertjét Licsar
Ciril. a beogradi zeneakadémia tanára. i Boskó igazgató érdeme.
l iesar abszolút tökéletesen, az opus 
minden finom árnyalatának kiemelésével
játszotta Chopin Nocturnoját és Liszt gyerszky Baba elegáns toalettjeinek 
Tarantelláját. A közönség melegeit ün
nepelte a művészt, aki ráadásul néhány 
frappáns, hangulatos kis' chansoncttct 
játszott

A szuboticai Iparos Dalárda
hangverseny 0

A szuboticai Iparos és Ro'gári Dalár
da vasárnap este hahgversenyt rende
zett a Népkor szinbáztermében. Igaz
ságtalanságot követnénk el, ha a közhe
lyek bemondásával tovább suhannánk az 
iparos dalárda teljesítménye felett.

Husz-huszonöt emberről vau itt szó, 
akjk Kovács Kornél karnagy vezetése 
mellett olyan meglepő, tökéletes és min
den kritikát kiáltó hangversenyt ren
deztek, hogy megérdemlik a dicséretet. 
Különösen figyelemre méltó és értéke
lendő u fegyelem, amely titka minden 
sikernek és a szorgalom, amellyel egy
szerű emberek, a zene amatőrjei nehéz 
feladatok megoldásába kezdenek. Az 
érdem nagy része az övék és Kovács 
Kornél karnagyé, aki lelkiismeretes és 
alapos zenei tudással betanította és pre
cízen, hiba nélkül vezényelte a kart,

Porndny Dezső Szcrenád‘ját«, de a 
többi darabokat is tökc'ctescn, gördü
lékenyen kcb'.etnes, meleg színes tónus
ban énekelte á kar. Raczkó Iluska há
rom dalt énekelt és csillogó tiszta csen
gésű hangjával őszinte sikert aratott. 
Schlesinger Hy nemcsak tehetséges mű
kedvelő. de tehetséges szóló-énekes is éc

iidc mezzoszoprániával raffitiáltan tud 
bánni. Schlesinger llyt melegen ünnepel
te a közönség. W’oHcnstcin Géza zon
gora-számokat játszott ügyesen. Kü'ön 
dicséretet érdemel Kampós Etelka, aki 
a zongora kíséretet látta cl slbtuléko- 
nyaii. preeizen, a téma megértésével.

(sz. e.)

m
to

A favoritok győztek
A novisiadi tavaszi lóverseny
Noviszadról jelentik: A Péter trónörö

kös nevét viselő vajdasági lovaregylet 
vasárnapi megnyitó versenye valóság
gal társadalmi eseménnyé nőtte ki ma
gát, amelyre nemcsak Noviszad közön
sége tódult ki, de ott volt számtalan 
beogradi sportember is, akiket külön
vonat hozott Noviszadra.

A verseny mindenképpen rászolgált 
erre a nagy érdeklődésre. Maga a pálya 
az ország legmodernebb pályája; a fek
vése ideális: a sík pálya mögött a Frus
ka Gora vadregényes hegyláncai, Petro- 
varadin magasan kiemelkedő vára és a 
kanyargó ezüstös Duna látható.

A pálya előtt autók és kocsik belát
hatatlan tömege, határozottan nagyvá
rosi képet nyújtott. Az autótábor szélén 
mintegy busz hatalmas autóbusz, me
lyek szünetlenül szállították a tömege
ket. A pálya közvetlen közelében állt 
meg a noviszadink kiilönvonata, amely 
közel ezer nézőt hozott ki a pályára.

A nagy tribün teljesen megtelt közön
séggel és az előtte levő hatalmas terüle
ten is nagy tömeg fekctéllett. Sztanko- 
vies Szvetozár földmivelésügyi minisz
ter. aki Noviszadon különös népszerű
ségnek örvend, Dungyerszky György, 
a lovaregylet elnöke és fiogdanovics 
Zsivorad. a lovaregylet ügyvezető igaz
gatója fogadták. Djokics György hadse- 
nyíparancsnok-tábornokot és a vele ér
kezett tábornokokat az elnökség kísérte 

' fenntartott páholyukba. Gróf Schönborn 
Ferenc, az agilis és fáradhatatlan sport
barát gondoskodott a versenyek zavar
talan lefolyásáról: segítségére volt eb
ben Palanacski György volt lovastiszt. 
A célbírói páholyban Schönborn, a két 
Dungyerszky, Petrovics Zsivorad ezre
des, Szlepcsevics Milán főispán és a lo- 
varcgylet vezetői. A totalizator, amely 

' vasárnap rekorderedményt crt el cs kéf- 
százbuszezer dinárt forgalmazott, kifo
gástalanul működött, ami Mestrovies

Nagy érdeklődést keltett Pasics Ráda, 
aki szép nők kíséretében járt-kelt. Dun-

éppoly sok bámulója volt. mint a többi 
szebbnél-szcbb divatkreációnak.

A favorizált Dungyerszy-loxak domi
nálták a versenyeket. Két Dungyerszky 
Gvövgy-istállóbcli ló: Crnogorka cs Szi
lán elsők, fíoszanae cs Szeljanka máso
dik lett. mig Dungyerszky Gedeon Ma) 
Bcby-je és Moja Volja másodiknak, il
letve harmadiknak futott be.

Schönborn Útmutató lova fölényesen 
nyerte a nagy gátversenyt. Nagy tapsot 
kapott egy bosnyák ló: Krcsevina győ
zelme, ami az általános versenyben ara
tott megérdemelt győzelmet. Retifbego- 
vies Haki béget, a ló tulajdonosát, egy 
tagbaszakadt hatalmas muzulmánt lelke
sen megtapsolták.

Jövő vasárnap, a lovaregylet második 
versenynapján divatrevü cs lósorsolás 
egészítik ki a gazdag vcrsenyprograni- 
mot.

Mayor József

Atlétikai verseny Budapesten. Buda
pestről .ic’cntik: A MAC vasárnapi at.é- 
tikai versenye kitűnően sikerült. Rész
letes eredmények: 100 yard: 1. Fluck 
10.2 nip. 2. Balogh (MAFC) 10.4 mp. 
3. Vída (KAGE) 10.4 mp. 600 méter: L 
Barsi 1 p. 22.2 mp. (legjobb országos 
eredmény) 2. Aczél (FTC) l P. ?6.ő mp.

Marton (MTK) 1 p. 26.8 mp. 800 mé
ter ifjúsági: Papp 2 p. 10.6 mp 2. Anka 
(FTC) 2 p. 6 tnp. 2000 méter ifjúsági:
1. Benke-Balázs (MAC) 6 p. 09.8 n,P.
2. Sohtkwkr (KAOE) 6 p. 10.2 mp.
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KINTORNA adni. Ezzel szemben ötvenéves kon
cessziót kór. A befektetett tőke harminc 
óv alatt 10%-os annuitással lenne tör
lesztendő és a harminc év letelte után 
a tiszta nyereséget megfeleznék. A vá
ros a vízvezetéki és csatornázási jöve
delmekből törleszthetné az évi annui
tást. A Javaslattal a város legközelebbi 
ülésén fog foglalkozni.

A novlszadi Hitelező Védegylet uj ve
zetősége. Novfszadról jelentik: A liovi- 
szadi Hitelező Védegylet tij választmá
nya vasárnap tartotta meg első alakuló 
ülését, amelyen megválasztotta az uj 
vezetősége. Lőwy Mátyás eddigi elnök 
lemondása folytán megüresedett elnöki 
állásra Miroszavljevcs P. Kosztát, alcl* 
nőkké Rainer Simon gyárost, Krajaóse- 
vics íakereskedöt és Láziéi
?ztanlv> i, „■ kereskedőt, pénztárnokká 
Lőwenbcr.-, /.rvhur nagykereskedőt vá
lasztották meg.

R E G E NY
A Z  Á L M O K  V Á R O S A

IRTA : CURT J. HR AUN (10)

— No, András gazda, hallom, hogy 
Svájcban volt. Hát hogy tetszett kigyeí- 
mednek?

Aini azt illeti, szép kis ország, de 
bizony egy kicsit rendetlen.

•— Hogy érti ezt?
Hát mink most gvöttiink haza má-

jusban és akárhány hélyrül — láttam — 
még '.most se hordták el a havat.

*
— Papa kérem, mi az a visszhang?
— Az egyetlen dólog a világon, ailiely-

!vel szemben nem az anyádé az utolsó 
szó.

*
— Mondhatom, az én koromban én 

voltam a legszebb leány a mi kis váro
sunkban.

— Elhiszem. De azóta már ott is na
gyon javult a helyzet.

*
Egyik vidéki társaskörben szombat 

este egy ismert gondolatolvasó mutatta 
he érdekes produkcióit a tagoknak és 
azok hozzátartozóinak. Valóban bámu
latos mutatványokat végzett. Egészen 
apró tárgyakat, tűket és egyebeket ami
ket eldugtak, szinte percek alatt meg
talált. A produkciónak már rég vége 
volt, a fiatalság javában táncolt, amikor 
az egyik tag kiment az előszobába és 
meglátta a gondolatolvasót, aki még 
mindig itt volt cs roppant izgatottan 
keresgélt a fogasokon valamit.

— .Mit csinál, kedves mester?
— Kérem, már egy háromnegyed órá

ja keresem — a kalapomat! Csak tud
nám, hogy hová tettein!

TŐZSDE

Ö Z G A Z D A S Á G
a.

Zürich, máj. 16. Zártát: Beograd 9.14. 
Pirik 20.36, London 25.2525, Newyófk 
519 harmlncegyharmlrtcketted, Brüsszel 
72.20, Milánó 28.15, Amszterdam 208.05 
Berlin 123.20, Bécs 73.175, Szófia 3.755. 
Prága 15.39. Varsó 58.125, Budapest 
90.60, Bukarest 3.285.

Beograd, máj. 16. Zárlat: Paris 234.50, 
London 277, Newyork 56.90, Brüsszel 
79.35. Zürich 10.9650, Milánó 307.64, 
Amszterdam 22.88. Berlin 13.4920, Bécs 
80.28, Prága 168.90, Budapest 9.9550, Bu
karest 35.78.

Novlszadi terménytőzsde, május 10. 
Búza 1.5 vagon bácskai 75 kilós, 2%-OS 
320 dinár, 1.5 vagon bácskai 7b kilós 
2/o-os 322 dinár. Tengeri 6 vagon bács
kai 170 dinár. 2 vagon bácskai paritás 
India 170 dinár, 4 vágón bánáti 167.50 
dinár. Liszt l vagon 6 és feles bácskai 
340 dinár. Korpa 1 vagon jutazsákokban 
167.50 dinár. Irányzat: változatlan. For
galom: 17 vagon.

Budapesti gabonatőzsde, máj. 16. A
gabonatőzsdén a kedvező időjárásra való 
tekintettel az irányzat kissé enyhébb. A 
határidőpiácón á májusi buzi 10, az ok
tóberi 16 ponttal olcsóbbodott, a rozs 
ára csaknem változatlan. A készárupia
con úgy a búza, mint a rozs olcsóbbo
dott 10 ponttal, a tengeri és zab ára 
változatlan. Hivatalos árfolyamok pen
gő-értékben a határidőpiacon: Búza 
májusra 33.84—33.96, zárlat 33.80— 
33.85, októberre 29.20—29.28, zárlat 
29,26—29.28, rozs májusra 30.76, zárlat 
3i 1.60—3O.7U, augusztusra 23.60—23.80.

Az eddig között folytatá
sok rövid tartalma: Heywoldt 
és fíendor, az »ÁlmOk váro
sáénak alapítói Helmer fel
találótól ajánlatot kapnuk a 
nap energiáját id használó gép 
értékesítésére. Az üzlettár
sak, akik ellenségek, ezen a 
kérdésen összevesznek, A vi
ta után Heywoldt meglátogat
ja szerelmesét, Bendor fele
ségét Irat, majd hazamegy. 
Éjszaka meggyilkolják. Fia 
Werner, aki apjával régebben 
haragban van. kísérőjével, 
John Murrayval Amerikából 
visszaérkezett időközben Eu
rópába és értesül apja halá
láról.

— Ti . . . — mondotta egész halkan 
— ti még ide merészeltek Jönni?’ . . . 
Egész életünkben gyűlöltetek és Irigyel
tetek bennünket . . . az édesapámat, a 
ki egész férfi volt és engem, aki nem 
hagytam magain beletörni a ti korlátái
tok közé . . . Intrikákat szőttetek, ki
csinyes intrikákat a háttérből ezernyi tü- 
szúrással. . .  összeveszhettetek az apám
mal . . .  és most . . . most idejöttök?!

Szinte nyögött. Aztán John Murray 
vállára ütött.

- -  Jonity, dobd ki ezt a bandát! Hi
szen neked erős ökleid vannak . . .  és 
ha ez sem használna, végy egy kutya- 
korbácsot . . .  ez az egyetlen, amire 
méltók . . .

Lehunyt szemekkel támolygott az aj
tóhoz.

*
A lépcsőkön egy kéz érintette gyön

gén a karját. Felemelte a fejét.
Rena Bendor állt előtte.
Némán néztek egymásra.
— Werner — mondta a leány halkan 

kérlelön — mit jelent ez?
Megkapaszkodott a lépcsőfeljárat kar

fájában. Arcára ismét viasz-lárvát eről
tetett.

— Ó h ... R ena... te is itt v ag y ...
*— Werner!
Bólintott.
— Igen, igén, tudom . . .  fel vaunak há

borodva, nemde? Megsértettem őket, 
megbántottam a legszentebb érzelmei
k e t . . .  A halál fenséges jelenléte . . .  nagy 
patetikus gesztusok . . . mindenkinek 
meg kell ilyenkor bocsátani . . . kézfo
gások . . . őszinte részvét és minden 
szemben a titkos őröm: ugyan mennyit 
örököltünk?... Rena Bcndornak hála 
istennek még vannak ideállal, ugye?

Rena nagy szemei kérdőn keresték a 
tekintetét.

— Tegnap este még rólad beszéltünk...
Werner Heywoldt, aki már tovább 

akart menni, megtorpant. Rena melléje 
lépett és együtt mentek fel.

Amikór felértek, Werner megállt és a

«» n

Május végen befejeződnek Szubotícán 
a harmadosztály u kereseti adótárgyaki-
«*• Az W 3 --* . évi l’ar" 7 d“ z,á 'í; ' - , avar Hitel 96. Osztrák Hitel (H.5. Keres- 
kereset, ad ó ttro a láw lt, amelyek már lm. Rank |a> M C||kor
regebben tolynak a sznbotiea, kerület, | „  p imanw,ányl 127.5. Salgó
Ptnausj razKatosasnal, befejezéshez, _ 6f._, BrMi v
közelednek, bvub.es bztevan penzus,-, ,  Nas|c| |W  Qmz Da.
igazgató megtett im.deu szuksejes In- i]||hius Qa|lz w  |s ,  RosMllyi
tezkedé-t, hogy az adoktvetobizo tsag : |4 .  3,  Nova 5, , evan(c
ahal kivetett adókat rövid dón bcli.l, | r . |ivMi szi|ir(L 
lajstromozzak es a lajstromokat meg-
kü.djék a városi adóhivatalnak. Az ér- Budapesti állatvásár. máj. 16. A vá- 
dckcltek az. adóhivatalban tekinthetik , gótnarhayásárra 306 áiatot hajtottak 
maid meg a kivetett adó összegét, ami fel. Arak kilotlkint: ökör legjobb 106--I leansra, nézett.

116 fillér. közepes 86--104, gyenge 68—[ — Mit beszéltetek?
Rétra fáradtan és fájdalmasan mo

solygóit,
— Elhoztam neki az újságokat, ame

lyek rólad Írtak . . .  Nagyon örült . . , 
tudta, hogy megérkeztél és v á rt. . .

Werner Heywoldt összószoritotta a
si trnrkáirtaira kedvező ajánlat érke
zett. Novixzadról identik: Tapavien ) j)dióz , 72_ ,  7ő pcngő>

Budapesti értéktőzsde, máj. 16. Ma

c'len tizenöt napon beiül lehet feleb-
br/ni a pcnziisyigazjíalóság utján. Az 78, bika legjobb 100 -116, közepes 
adófelszóiarniási b zottság előrelátható- 96, gy enge 70—So. bivaly 78, tehén leg* 
lag jnliin hónapban fog összeülni a be- ■ jobb |OQ~ 114, közepes 80 *96, gyenge 
HCctt fék bbezések le tárgya kására fiS- -7S, kicsontozni való marha 50—68

v . . , . .X *•»»>- i‘Tér. A sertésvásárra 3800 sertést haj-Nov.szad vízvezeték,, es csatorna^ ; tHtak fe) ÁraR ki;ónkint f iöslíiyban:
Könnvii -értés 1.44—1,52, közepes 1.701 fOgait-

Utyürgy dr. kezdetűétyezésére mint 
ismeretes — a polgárság körében moz
galom indult meg, hogy a város kiszé
lesített tanácsát b'riák rá. hogy >za- . . . . . . .
vázzá , f g  a v z ezetéki és csatorna- No vázadról jelontik: A nov,szadi Ind-i 
zási müvek ‘ kiépítésűt. A sz.iikrbb rotcellmkai hivatal jeknte.se szerint a 
városi tanács a csütörtöki városi köz- • jugoszláv vizek allasa, a kővetkező: 
xvülésnck alább javaslatot tesz. mely Huna: Bczdan o.-y ( ’). ^patln '■ 
szerint a vízvezetéki csatornázási ; ( ' 4). [J ■' * ’ ? \Ova.
munkaiatok előkészítésére 
közgyűlés pál: 
kintclvcs 
központtá

, ™ v , í r j o n  ki .J'M (+  -II. Ha'nrka WO (+  fi). Novlszad
á lv á z . , , .A  'á ro s  esv te- .*»> +  ?>. f ' mu" '’S7. < + < • ,» « " • £ »

berr ra l cégtől amelynek 1378 ( -  5). bzmedercvo 439 (+  2). Dra-
Béáben van. ajánlatot ka- Ősziek 378 M,t£ í '^ a.

-  V árt. . .  Rena.
Hirtelen megragadta a leányt mind

két vállánál és a világosság felé fordí
totta az arcát.

— R ena... gyakran együtt voltál 
vele?

— Nagyon gyakran.
— R ena... ha tudnád, hogy hány

szor álltam itt kimi a kerítés mögött az 
utolsó Öt nap alatt. . hányszor néztem 
lopva be ide. hogy csak egyszer lát
hassam, ha csak távolról i s . . .

Az arca méghatódást tükrözött visz- 
szá. A hártg.fá halk volt &» kérlelő:

DOU. ,„.iv S!whl, a I,.,n,„dd „ Viz-Sllfi »A „. Beosrad .136 (+  <«. Tísw: 
'K crílicl Ó5 c.suioniázásl elkéri 'vili JW • H’ B íesej 29l> ( ,

elkészítve a városnak üzemben át- Titel 444 (T. 4).

Rena mindent el kell mondanod, hogy 
mit mondott, mit te t t . . .

Könyörgöm várakozón nézet rá 
Rena Bendor megdöbbent, amikor észre
vette arckifejezését. Aztán bátran hó- 
lintott:

— Eljövök Werner.
Megfogta a kezét:
— Vezesselek hozzá?
Werner Heywoldt néhány lépést vele 

ment, mint egy gyerek, akit szeretnek. 
Aztán megállt Rekedten mondta:

— H agyj. . .  nem tudom megnézni. . .  
Menj Rena, egyedül szeretnék ma
radni . . .

A legalsó lépcsőfokon a leány még 
egyszer megállt és felnézett. Werner 
Heywoldt ott állt. mindkét kezével az 
ajtóba kapaszkodott és arcát a karjai 
közé rejtette. És az erős férfi egész tes
tében remegett.

Rena Rendőrt a zokogás fojtogatta, a 
mikor kiment.

Kinn Angelikával találkozott, aki né
mán és büszkén kisérte ki a távozó ro
konokat.

Hidegen és ellenségesen nézett Re- 
nára, aki fátyolos szemekkel igyekezett 
a kijárat felé. Néhány pillanatig a két 
nö némán nézett farkasszemet. Renában 
felgyülemlett minden érzés. Mondani 
szeretett volna valamit, de nem jött szó 
az ajkára.

Angelika ajkait még jobban összehá- 
rapta. Úgy néztek egymásra, mint ha
lálos ellenségek.

Rena lassan továbbment.
Amikor az ajtóhoz ért, fent zajt hal

lott. Egy ajtó nyilt ki. John Murray 
hosszú karja nyúlt ki a folyosóra, meg
állított egy inast és rekedt hangján dü
hösen dörmögte:

—- W etter. . .  Whisky . . .

Késő éjjel volt, amikor Wertier lelőtt 
John Murrayhoz.

Ez időközben teljesen átalakította a 
szobát. Az Íróasztalt, mint fölösleges 
bútort, egy sarokba tolta. Az abrosz 
összegyűrve a divánon feküdt. Az asz
tal közepén egész sereg palack között 
egy spiritusz-forraló állt, amelyet Jonny 
egész titokzatos módon szerzett és a 
melyen épen grogot forralt. Két össze
tört pohár és egy felborított szék mu
tatta rnég tevékenysége nyomát.

Jóval éjfél után volt már. Ez volt az 
az időpont, amelyben rendszerint fel
ébredt és beszédes kezdett lenni.

Ezer vihartól vert, formátlan arca a 
legmélyebb bánkódást fejezte ki. ami
kor Wernert meglátta. Felemelkedett 
megölelte barátját és vigyázva egy ka
rosszékbe ültette. Aztán imbolygó lép
tekkel az asztalhoz ment, egy párolgó 
poharat hozott és azt Werner kezébe 
nyomta.

— Igyál, Wertier, igyál! — dörinög- 
te jóakarón.

Werner Heywoldt a poharat mozdu
latlanul tartotta a kezében. Végre felte
kintett. A szemei fátyolosak voltak.

— Jotmy — mondta feleszmélve — jó 
fin vagy . . .

Az óriás érthetetlen szavakat dönnö- 
gött. de Wertier Heywoldt megismé
telte:

Igen. igeit, Jonny, derék fickó 
vagy. Ahogy kihúztál a vizböl akkor 
nem törődve a hideggel és a jégtáblák
kal, azt senki sem csinálná utánad.. 
Bárcsak most is inkább a briggeden len
nénk és cctlialra vadásznánk, mint ak
kor . . .  és ttctn tudnánk arról, hogy itt 
mi történt. . .

Az óra monotonon ketyegett. Wertier 
üresnek érezte a szilét, amelybe szinte 
belcsajgott az óra ketyegésének a hang
ja. Már nem is tudott hangosan beszél
ni. 11a most Angelika belépett volna.

aki-  Rína . . cn ... ín nem is vasvok ' ™'"a, ,ever' k-
ember. de .uíft JVakran el kell ilin- ,l,‘lla- b'ln' 1<í’v':wl, cb
nőd hozzám és mesélnad kell nekem,-.». (Folyt, köv.)

bvub.es
jeknte.se
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A  fogfájás egyike a  legkinzóbb fájdalmaknak.de uönnyen
tö b b  e s e t b e n  e g y  o d v a s  fo g  o k o z z a .  A fo g  o d v a s o d a s a n a k o k a a  s z a r  
b a n  v é g b e m e n ő  ro th ad ó  é s  e lfed ő  fo ly a m a t, m er t e z  idézi e ló  a  rettegett 
foqrothadást. E bbő l t e r m é s z e te s e n  a z  következik ,hogy
lyözni a szájban a rothadó é s  erjedő folyamatot, ha v é d e k e z n i ak a-  

— runk a  f o g a k  r o t h a d á s a  e lle n . E z t  ú g y  é rh e tjü k  e  ®
m e g s z o k ju k  a  s z á j  ö b lö g e té s é t  a z  a n t i s z e p t i k u s / r o t h a d á s t  g á t ló /O d o l- la l .  A z o n b a n  
n e  t e s s é k  b e n n ü n k e t félreérten i! N e m  a k a r ju k  a z t  á llíta n i,h o g y  a z  O -> 
fo g fá já s  e llen ; a z  O dol c s a k  a r r a  v a ló . h o g y  n ap ró l n a p r a  t i s z té n ta r t s a  é s  ap o lja  a fo -  
g a k a t ,  d e  n e m  o r v o s s á g  fo g ó í já s  e lle n !  C s a k  a z t  m o n d j u k ,  h o g y  a f o g f a ja s t  a  l e g 
több  e s e t b e n  o d v a s  f o g a k  o k o z z á k  é s  h o g y  k ö v e t k e z e t e s  s z á j á p o l á s s a l  m e g a 
k a d á ly o z h a t j u k  a  fo g a k  o d v a s o d á s á t  é s  e z t  m e g  Is ke li t e n n ü n k .  A z  a  l e g f o n to 
s a b b /  h o g y  a  s z á j  á p o l á s á v a l  n a p o n k é n t  tö r ő d jü n k  é s  h o g y  v a ló b a n  an tjs jzeg ^  
tik u s  f o ly a d é k o t  h a s z n á l j u n k .  A f o g a k  s z o k á s o s  t i s z t o g a t á s a  f o g p o r r a l  v a g y  
fo g k ré m m e l n e m  e l é g s é g e s ,  m e r t  a  r o t h a d á s  l e g v e s z e d e l m e s e b b  f é s z k e i  /  a  
z á p f o g a k  h á t s ó  f a la ,  a  f o g k ö z ö k  /  é r in te t le n e k  m a r a d n a k .  A z  O dol fe lté tle n ü l h a -  
,‘á s o s  a n t i s z e p t i k u s  s z e r n e k  b iz o n y u lt .A z  O d o l m e g t i s z t í t j a  a  s z á j a t  é s  a  f o g a 
k a t  m in d e n  m a r ó  a n y a g tó l  é s  r o th a d á s i  t e r m é k tő l .  Aki k ö v e t k e z e t e s e n  ö b lö g e t i  
s z á j á t  r o n g e l ,  d é l b e n  é s  e s t e  O d o l- la L a z  e g y s z e r s m i n d e n k o r r a  v é d v e  v a n  a  ro t
h a d ó  é s  c ;• o d ó  f o ly a m a to k k a l  s z e m b e n .T e h á t  a  le g jo b b  le lk iism e re tte l a j á n l h a t 
juk m in d e n k in e k /a k i  a z t  a k a r ja ,  h o g y  s z á j a  é s  f o g a i  e g é s z s é g e s e k  m a r a d 
ja n a k ,  h o g y  s z o k j o n  h o z z á  a z  O do l-la l v é g z e n d ő  r e n d s z e r e s  s z á j á p o l á s h o z

erős szájöblilés Odollal frissé és üdévé Feszi a lehellel©!

NYILT-TÉR  
— —

K ö sz ö n e tn y ilv á n ítá s
A „Sreca“ egyesületnek ezúton is 

köszönetem fejezem ki segélyem minden 
levonás nélküli kifizetéséért.

O tte n  b a c h e s  A ía jo s
füszerúeresked

Aleksandrovo?01

Figyeim ezte és!
Ezúton értesítek mindenkit, hogy fiam : ifj 

Balázs Menyhért adósságaiért fiielősséget nem 
vállalok és azo<at nem fizetem k’.

Subotica, 1927. május 16.

i9« Balázs Menyhért

Levi i Drug fabrika stirka d.d.
u Subotici

poziva akcionare na ovogodiSnju rcdovnu

glavnu skupstinu
koja ce .se odrzati due 28. maja t. g. poslc podne u 2 
satu u Subotici, u prostorijama OpSie Kreditne Banké 
d. d. u Subotici sa slcdecim

D N E V N IM  RE DÓM :
1. Otvaranje glavne skupstine po predsedniku 

i avnateljstva i imenovanje delovodje za vodjenje za- 
pisnika i dva clana za overovljenje istog.

2. Izvestaj Upravnog i Nadzornog Odbora o 1926. 
p.osiovnoj godini.

3. Utvrdjenje Raéuna Bilansa i Racuna Gubitka 
i Dobitka za godinu 1926.

-i Ízbor trijih élanova Nadzornog Odbora na tra- 
nnip. oj 1 godine usmislu §. 22.. odnosno §. 32. dru- 
Sx\enih pravilu.

5. Eventualije.
Dionicari, kojj zclje prisutsvovati Glavnoj Skup- 

süni duzni su u smislu §. 15. druStvcitili praviia svo.ie 
dioniee najdalje do 25. maja 1927. kod Opste Kreditne 
Banké d. d. u Subotici deponovati. Potvrde o depono- 
vanju síufci óc kao legitimacija za uiestvnvan.e na 
glavnoj skupSttni.

Evctitualiii prcdlozi imaju se u sinislu §. 16. dru- 
stveriili praviia, najkasnije 5 dana pre glavne skupstine 
uodnijeti ra\nateljstvu pismenim ptiterri 4.7e>

! TEUBNER és TÁRSA
I ügynöki és bizományi cég irodáját és 

raktárát építkezés miatt
NOVISAD, ZJTNI TRG (BUZATÉR) 5. szám alá

he-yezte át 478J

Teieío i

55
1 kgr padlólakk — — 35 dináJ
1 „  lenolajfirnisz — — 19
t „ terpen ti no aj -  — 20
1 „ fehér lakkíeáék — 45
1 drb nürnbergi ecse — 15 

és minden más

999*9999
f ű s z e r -  é s  g y a r m a t á r u ,  

k o n z e r v e k ,  I ik ő r ö k 9 
f e s t é k ,  f ir n ís z ,  p a d ló la k k ,  
e c s e t e k  l e g o l c s ó b b  á r o n

kiváló minőségben 4479

Klein Géza és Fiai
Subotica, Bene Sudárevic?vi ul. 6

Minden rendelést házhoz szállituni. !
Viszontárusitóknak előnyrtrak

3»T

Tüehtiger, i i Reich«serbien bestens eingefilhrter, 
serbi eh und deutsch perfekt spr chender

R E I S E N D E R
womögiieh von dér Earoenbranche wird zum
sofortigem E in t r i t íe  g e s u c h t
Ge’.'a’t  uaeh Uebereinkommen. — Offerto an An- 
uoncenbu ran „  ardos“, Novisad, V ilo n  trg 7

OLASZORSZÁGI
•9o

1927-ES FAC IM TÁR
Tartalmazza 5000 íacég címét. 

Kapható 100 dinár beküldése ellenében

Cehovln, Trieste. XL re 65.

Mindenkit érhet szerencse!
A ugusztus 5-én lesz

k is o r s o lv a
1 varrógép , kerékpár, gram afon  
és 200 drb ciáa é r té k e s  tá rg y !

A  s o r s o lá s b a n
r é s z t  v e h e t  m i n d e n k i ,

aki nálam az ideig legalább 
5 0  d in .  értékben vásárol.

Figyelem az uj Üzlethelyiségemre, ahol a húzás
meg lesz tartva. E N G L

Tel. 815 R ud;é ul. 3. (Gyiimolcsriac)

MAISON tVÜLLER KALAPSZALON
4918 SOMBOR

L/ószőr, tagál, florenti i fi'ckalapok — 
a legújabb modellek mi den színben, 
na. y választékban gyári áron kapható* !

K i á r u s í t á s !
A lk a lm i e la d á s .
Megbízásunk van, hogy a nálunk levő

46 darab különféle

p e rzsa sző n ye g e t
f. hó 17-tól szabad kézből szabott árakon eladjuk.

A szőnyegek bárm ikor d. e. 9— 12 és 
d. u. 2— 6 óra között megtekinthetők iroda
helyiségünkben, Srimska ul. 7, a Strand utón. 

A megvett szőnyegek azonnal készpénz
ben kiíizetendők és átveendők.
Prva Juyoslavenskog Transpcrlnog d. d. 
Schenkcr & Comn. Novisad. Telefon 2443.

49 I

f%c3%a1jdalmaknak.de
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5655 31014. — Elegáns börcipő 
bés, szürke és drapp színben.

a term észet is 
uj köntöst ölt

m i n d e n  h ö l g y
kövesse

a term észet példáját , 
és lássa el m agát

u j  c i p ő v e l

5645/72202. — Modern cipő, finom 
sárga bőrből, krokodil diszitéssel

uj ruhával,
amelynek kivitele és színe megfelel

a m i  n y á r i  
m o d e l j e i n k n e k

■».í «

a.-

A cipők ára

6645/49015. — Praktikus sárga 
cipő, alacsony amerikai sarokkal, 
lyukasztással diszitve.

■ r

Dinar

lehetővé teszi

mi

a
b á r k i n e k
I

b e s z e r z é s t !

i
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KORZÓ MOZI
16-11. HttM-uartfa
Qía magyar-flla

A  freudenaui és aleyi 
Ugató napok filmen

F A V O R I T
Ssffke S s a k il l  ism art
budapesti hum orista

zsen iá lis  sp ortv igjátéka
pjűay Liaoe Hald
Robert Atfona Fretland

Sz mi 8íj. Arno 
Alex. MuraUy

Path© Journal és 
burleszk

Hermái n 
StrkAay

LIFKA MOZI
16-17. HMM, k.«W

aaak I  napig
LON CHANBY as ábrázold mü- 
részét nagymesterének szén- 

zéoiós Filmje

SINGAPOR RÉME
egzotikus Fi lmjut ék 6 Felv.

S t r a n d t ü n d é r
brihiáns vígjáték 

Főszereplő BBBE DANIELS
Szerdán éa estit rtökön

B eethoven  film  és síim *  
fén ik n s h a n g s  rssny  

rendes h elyárakk al

APRÓ HIRDETÉSEK
AprdUrtbUz «gy n á  I  4iBÍr, vutofbaUk fa 
U t n m i u  arámii Lagkiaabb aprábirfatáa ára 10 dia.

Caab MUtyagaatt jabffa lavaiakat továbbítsak 
KárdwUcUáeabbaa váiaasMlyag aallíkJaoá*.

Kösvatit&nk a legrövidebb
idő alatt az engedélyek 
minden lajtáját állampol
gársági. itt-tartózkodási en
gedélyt. (trafik, kávéktmérée 
stbl.) Nemzetközt iroda Su
botica, Aleksandrova 9.

4243

Apolló Novisaú
Május 13-14-15

Fgy párisii azzzony 6 ele Argen 
i Diában. Drama 7 Mvonábban 
In  a . Vicente B azeo ib&nez. — 
Rendelte: Fred Niblo (a „Ben- 

Húr* rendezője) 
Főszereplők ?

C’RFTE OARBO(fl Bánalo*-ucc 
Fő • ei p Ag

ANTONIO MORENO

LEVELEZÉS
ÍZ ‘

Ha van fényképnagyilása, 
úgy forduljon Bachinger F. 
képkereteztf m&intéietéhez,
hol ízlésesen é9 olcsón be- 
ráinázhatia. Subotica, B. 
8ndar«vi6eva ni. 34. 3-415

H Á Z A SSÁ G
AAA

Kefektfttf»egédek felvétetnek 
M. König, B.-Topola. 4879
Fényképéazsegédot, segédnél 
becsületes jó munkaerőt ke
resek azonnali bejépésre. 
Szabó folograf, Aleksinac. 
___________________ 4895
Fónyképószsegédet, csak jó 
retusört, azonnali belépés
re keresek. Wetzl, St. Be- 
éej. 4926
Cnkrászacgédet, aki ön
állóan dolgozik és az ipar 
minden áfában jártas, c- 
resek. Cim a Kiadóban

46G2

VÉTEL-ELADÁS
Vendéglő eladás, Sentán. 
gornjibregi vasúti megálló
nál jómenetöJü vandéglöm 
más vállalat miatt sürgő, 
sen eladó. Dukai Lukács.

3889

Ö R Ö M E T  ö Z E K E Z H b í

magának ét hon ítartoxó in ik , ha tezx

FÉNYKÉPEZŐ GÉPET
óriási választéki Eredeti gyári árak • 
A i özzzes fotócikkek legolcsóbban

TENNER OPTIKUSNÁL
Subotica, Kortó 11. szám

VÁROSI

cM<eir4,
MIT

C 8>r IK

M O Z I
H é tfő  16 , K e d d  17, S z e r d a  18

A  S ch e ll brigád  h ő se i
dráma Napoleon korából, a főszerepekben:

H ollay Camilla, W erner Plttschau é s  
Imogan Robertson.

H e ly e tte s  v ő le g é n y
vígjáték

H uszár Puffy és a  nagynénje
búr esk

Sok vaívonos nö va
gyontalan urakhoz is féri- 
hezmenm óhait. Megbí
zást elfogad »Amor« há- 
zassáiíközvetitő iroda. Te
mesvár. Városház utca Nr.
16._________________ 1622
Házasság céljából megis
merkednék oly intelligens 
hölggyel, akivel boldog há
zaséletet tudnék élni. Kaían- 
domők kíméljenek. Levelet 
»Ruszanda« jeligére a ki
adóba kérek 4909

FOGLALKOZÁS
Tanonc felvétetik, helybe
li fiú. Nőiesek Géza tű- 
szerkereskedő cégnél.

4948
Aeills női utazók kitűnő 
keresetre tehetnek szert 
az egész ország területén 
egv toilett cikk világsza
badalom törlesztésével —
Aiánlatok Szubotica. oos- 
tafiók 136 4945

Klnderiráulein init Deutsch- 
Kroanschuu Sorachkennt- 
nissen zu zwei Kindern 
gftsucht. Offerte mit Zeuc- 
rtisskoDien mid Plinto- 
graohie an Jakov Berver 
Mühle Subotica erbeten.
____  _ 4968

Tanult motorszerelő telies 
tifühelvgvakorlattal erdő- 
uzenrhez mint motorveze
tő felvétetik Csak Írásbe
li alánlatok bizonvitvánv- 
másolattal Direktor Will- 
hpitn dér S fi liuimanu 
d d BelíSée dinéi1- mté- 
zettdők, 4983
Házvezetőnőnek plébamara 
vagy kisebb családhoz ajánl
kozik ónálló, tapasztalt ’ tűs V alor 2B. kél szoba : lókat leeiutánvosabb áron >zabad lakást mellékhe-
fiatal no. inn a kiadóban i í'ievai) kom havai és me!- készít Strommer inider- hűségekkel. Cím a kiadó-

4796 lékhelviséuekkd szabad • szalon. Pagiéeva 9. 4780 ban. 4952
kézből kiadó cs azonnal ! ...... j *-------
átvehető. 4974 ' Reklám és egyéb nyomtat- j Patkánin oatkánvlrtószer

Eredeti japán gomba kap
ható — postai szétküldés:
Blum gyógyszertár, Subo-

len! tlU'!, i t lu is T
Kitűnő minösézü pálinka 
csakis nálam kanható.
Mátvás Kazv bortermelő 
és nálinkaíözö Kraliev- 
Brez. __________  4951
Eladók: 1 drb 2'/t és 1 drb 
l'/z éves faitiszta sitnen- 
thali tenvész bika Varea
Mihálv és I ársa gőzma- Jóforgalma vendéglő teljes 
lomtulaidonosoknál. Csan- j berendezéssel, házzal együtt
tavér.______________ 4982 j eladó. Cim: Bozsóki M. No-

vibeőej.

1

Balo ; Lina cég  S ‘ s” í .  S

raktár túlzsúfoltság miatt leszállított árakon ked
vező fizetési föltételek mellett is beszerezheti. 
K észpénzfizetésnél 5°/o engedm ényt adunk

Ürielholyiáéfl kiadó a V»1
sonova ni * szám alatt 
Érdeklődni lehet ugyanott. 
Weiizeníeld és J&a cégnél. 
___________________ 4863
Jobbforgalmn péküzletem 
nagy vevőkörrel kiadó, vagy 
eladó és rögtön .Átvehető. 
Serita (Bácska, Vojvoda Ug- 
Ijasa ul. 26 4892
Mindenkinek tudni kell, 
hogy Suboticán legolcsób
ban a gyümölcspiacon. Föl 
des hamu ruhaáruházában 
vásárolhat Férfi divatöl- 
(öny mái 625 dinártól, 
kamgarn és koverkó öltöny 
750 dinártól, Fiuöltöny 425 
dinártól, gyermekruha 226 
dinárért, férfi szövetraglán 
625 dinártól, koverkóból 
800 dinárért, elegáns szines 
bőrkabát 750 dinártól, gum
miköpeny 235 dinártól, szö
vet gummiköpeny vagy ko
verkó 425 dinár, női divat- 
köpeny már 475 dinártól, 
koverkóból 725 dinárért 
íérfi esököpeny, erős, kifor
dítható, két oldalon visel
hető, 460 dinártól, munkás- 
öltönyök és köpenyek 150 
dinártól. Saját érdekében 
ügyeljen a címre. Vidékre 
utánvéttel, meg nem felelés 
esetén a pénzt visszaadom.

Jófoigalmu pékség kiadó 
esetleg házzal eladó Sze- 
keres Istvánné, Horgoá 4773
Elcserélném Dudapest tó. 
szomszédságában Dunaha- 
raszti nyaralón levő 185 
négyszögöl telkemet hasonló 
értékű telekért vagy szóló- 
ért Subotica területén Bő
vebbet Domonkos Bertalan 
Vili . Sleszna ul 4. vagy 
Budapest, Aréna-ul 38. 111 
em. 3. ajtó. 4787

K  E  K  k  Ő
RAFFIA, ZÖLDPOR, 

ALOE, LÉGYFOííGaCS 
EÉZKENPOR
legolcsóbban

KÖRÖSI GÉZA
Rudié ca 

Telelőn ói.'..

Fényképész, ki a szakmá
ban lel;es képzttisógjrr l bír 
üzletvezetői va«/v celouch

Eladó ház forgalmas útvo
nalon, jóforgalmu pékség
gel. Cím: Oslobodjenja ul 
76. 4773

Tanaton gyümölcsfák és 
szölöpermetezésére, legjobb 
minőségű, legolcsóbban Drag. 
Lj. Jovanovié trafikjában 
kapható, Subotica, Cara Du- 
sana ul. 8. 4789

KÜLÖNFÉLE

Vendéelöberendezés el
adó. Cím a kiadóban.

4985
Házeladás. A központtól és 
a villaniosállomástól 200 
méternyi távolságban el- 

, adó szén családi ház. há
rom naoos szobával és 

! mellékhelyiségekkel, egv 
i kisebb házzal és istállóval 
5—ti ló számára, disznó- 
óllal és szén kerttel. Kér
dezősködni IV.. Palmoti- 
ceva (Kozma) ul. 28. 4953

4810
— ,

Ital kocsma, trafik enge
délyét. ioariogát. útlevelét 
vagv bárminemű igazolvá
nyát a hatóságoknál a leg
rövidebb idő alatt meg- 
s/yorzem. Viztimozás 24 
órán belül.
Kiadó szén két szoba, elő
szoba. konvlia. sneiz. 
azonnal átvehető.

SÍPOS FIAI
mübutor-

Í8 épület asztalosüzem
ZENTAI ÜT 3.

Állandó nagy stil- és 
kommersz bútor- 

raktárral
Különleges furnirok 

kaphatók.
Ré zletllíölésl kedvezmény

Bankzálogcédalát veszek ' Kcresek lő -12 lánc föl
magas árban. Nemzetközi 
Iroda, Aleksandrova ul. 9. 
Subotica.____________ 4816
Eladó alig használt magá
nyos 6 IIP MÁV. cséplő
szekrény, Bózsa Ferenc St. 
Kanjiáa. 4835
Kis stráíkocsi, féderes, egy 
lóra elauó. Körösi Géza. 
Itudiceva ul. 4. 4859

Halcsont nélküli fűzőket.

det megvételre szombori 
vasúttól balra Ludasig.

Közös háztartásba 'éünék 
egv 50 év küriili növel 
50.000 dinár kisécitséce 
mellett, akire széo  háza
mat azonnal ráíratnám 
örökösen. Bővebbet »Ame- 
rika« közvetítőiroda, tele
fon 462. Szubotica. főoos* 
ta mellett. 4941
Keresek Sziuboticán két

Uj virágüzleti Kain Lajosné 
városi üzlet Városháza épü
letben (kenyérpiac) Telep: 
Palicsi-ut, villany telep mel
lett. Ajánlja naponta friss 
élő. vágott virágjait, rózsa, 
szekfü, ibolya, valamint 
cserepes virágokat, ciklámen 
erika, camilia, cirenária, dél
szaki növényeket, pálmák, 
diszfenvők. Készít eljegyzési 
valamint menyasszonyi 
csokrokat, szinházi diszkó- 
sarakat, halotti koszorúkat, 
rendkívül olcsó árakon.

Az egyedüli biztos hatású 
és ártalmatlan szer szeplő, 
máifolt oattatiás és min
denféle arctisztátalanság 
ellen az egész Jugoszlá
viában elismert Ponma- 
dour-Crém. Kapható Pom- 
oadour Kozmetika. Subo
tica. Városház éDület — 
Postai szétküldés az 
egész- országba utánvét
tel. Az egész kúrához l 
tégelv elégséges^_ 40fit)
Újoncok 1 Szakavatott elvé
nek pontos felvilágosításo
kat adnak katonai termé
szetű különösen sorozási, 
szolgálati idő meghatározá
sára és jogos esetekben a 
szolgálatok megrövidítésére 
vonatkozó ügyekben. Nem
zetközi Iroda, Subotica 
Aleksandrova 9. 4244

A legmodernebb női bajvágás

8

Lakás fÖDosta során. Sko-, jharisnvatartókát. mclltar- : vagy bárom szobából álló

Kd’y (L’aé-a) legfor- 
tp.iimasebb ’.elvén, fii- 
síerdzlet. efc oiknlm.‘.s

üzlethelyiséggel

h á z  e la d ó .
Bővebbre N o v is a d ,  

i ’» Zrinjsupo* 72 |2

3 I

elsőrangú r,.un'.acr_kkel
D .  8-ért,

diáklányoknak
D .  6 - é r t

S e s t r e  W e is s
hölgyfodrász, Sokolska 1

puaó 4 m X . ,, ványokat, liszt-. zBákjegve- i doboza 15 dinár. KanhatóEladó jómenetelu éjjeli uz-, ^et legjobb kartonon, búr- i minden gvóevszertárban 
seri állást keret máius lő-! let. berendezéssel, esetleg i n)j|v színben gyorsan szál- ' '  Eő.zertarDan
re, esetleg későbbit Cím házzal  ̂ együtt Jól jövedel-| jit Berkovics Márk villa- 

mosü ze mü nyomda vállal ata 
Kula, Dacka. Uj hetüanvag. 
Alapítva 1879. 4911

Ludassv Matidil.- 
me, Sumboi

műt,•! mez,. Ara 70.000 dinár. Cím. 
4799 i Gyorgvevics Márkó Ze-

Gazdaaági gepé«z ki >v ácsot 
keresek azonnali In-lépésre 
Ajánlatok laik.i- Maflái 
földbirtokos I! ropnia, pns- 
tafiók 28. eiiiizeiiikik 4828
Géplakatosgegóü
motor keZclesbeii

:-/1 v ognz-
is jártas.

mull, postafiok 8. 4683
Olcsó dobozok, férfi cipó 
doboz 1.50 dinár, női cipő 
doboz 1.30 dinár, 50-es le
mezből. Kalaptartó doboz 
3 ilmái Minden másfajta 
dobozt mélyen leszállított 
áron készít Fischer Ernő

és drogériában, továbbá a 
Torontáli Agrárbanknál 
Vdiki-Beckcreken. 1701

Uj kozmetikai szalon nvilt
meg (Strosmajerova ul. 8. 
1 em. húspiac), ahol Pup-

Legjobb som őri 
juhturót szállít
minden mennyiségben

M . C l f l L D V

Ami óit száraz bükk

TŰZIFA
h :l z h o z  s z á l l í t v a

Din. 33 dt-
£

SO5IBOR J 5 ■ >i i>

Matija Engler 1 drug
fakereőUedésében

Subotica, V J \, N i k i  Obtllé «

4 . ycs

azotmaii belépés,.- Allúslj fi0b0ZgVá,a Subotica, Ka-’ 
keres Grtzg, pb-zelónejí v ; raf]tl(;.eva ul 2C. telefon 

1 841. 4429PHÖfiek 1- cíiim’Iiiip f’rish’i 
Feieot. >i. Kanjiza, K»» 
sovska devoika ul 0. 4865
Fráuloin zu ö und 7 jahri- 
gén Knaben vv:su< hl. wel 
ebes am I. im llausluillc 
mithtdfen wüide Olíntu 
Iliit l.ebenslauf, PbuloKiup 
hic und Gehaltsiuisprúchvn 
xu richlcn an Ing Miksa 
Batch, Novi Vrbas. 4372

Eladó egv páv 40/17 colos 
xalódi malomkő. Baják̂  Mi- 5 né már eddig bebizonyított 
hú Ív. St. Mór a vica 835. biztos eredménnyel végez'egeZ

szépségápolást. Kapható a 
valódi elismert folvó évi 

, . t , február 1-ig a Pompadour
oszlatás miait eladom hói - « szalonban készített kenő-

W23

Eladó bórfüzök. f'zemfel- 
! miait eladón

füzöraktáramat evári

14 HP szívógázmotornnk i f.n,í! a ta |t- V, Ku-
leszereli \askocsija olcsón Bjelovar. 4678
eladó. Varga. Flórián ayap-
jufono, kölö és szövődé Su
botica, Trumbiceva ul 3.

4771

. . . . . .  . t arnn ( c«öm. Szeplő, májfolt, sze-
alul. A fűzök hosszúsága , moles és hajszálak eltávo- 
80 em-től feljebb Siessen, htása.

, Pi'nzt és időt nyer,
,i In é p í tk e z é s é h e z  

vftgy házjnvitasúhozI
s ü n t  i m n :

2380

Magánjáró 35-ös szivógáz- 
cséplögarnilura olcsón el
adó. Újvári, Tetnerin. 4804

Aknderaiscb g ’ bildeter B. r
.unté und 'anpjii:iger kom" 
morziellen P nxi- denfsc.he" 
und serbischer korrespon" 
dent sucht S:e e Zuschrif- 
ten nn dia Adininist ni ion 
untét Se bfi'ü dig“

Van szerencsém a n. érde
mű közönség tudomására, 
adni, hogy művészeti uj fo
tószalonomat a Kralja Alek- 
sandra ul. 13 sz. a meg
nyitottam. A n. érdemli kö
zönség pártfogását kérve 
kiváló tisztelettel M Futó- 
ácvié. 4899

asznál. A legkisebb 
ro nnyisétfet is ház
hoz s állítom. Kap
ható v á ro s i raktá

ramból.

Ulgenn K ároly
épitóhi anyagok kereRkedt s t

SoUo’b a u l. (Gumbktt ö 
ti tZ.> T lefon 66 n

„CíIEMe! MAJALf
ASC ÍRÉ SZAPPAN <U PÚDER

a I° í jobb szépítő és 
sr< píőel’ct-1 szerek

K ' HATÓ SUEöTICÁN NADA 
átro»majerova ul. <

•’ns el Apoick
SlUií,Do r.’n ’ end*> a Slnvpnij;-

t -

állandó raktár
FISTER 12075

géperőre berendezett éuület- 
és mUhutor (Uernéoen 

Subotica, Gajeva 38
Te!.: 4-20 Araj' iln* díjmentes
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